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سرمقاله

تبعات رشد فزاینده شهرنشینی در استان

به تازگی مرکز پژوهش های مجلس در یک بررسی آماری به وضع سهم جمعیتی 
روستایی و عشایری کل کشور پرداخت که در این بررسی نشان داده شد که سهم 
جمعیت روستایی در 65 سال اخیر از 69 درصد به 24 درصد رسیده است. این رویداد 
بیانگر تخلیه جمعیتی در مناطق روستایی و تمرکز بیش از حد جمعیت در مناطق 
شهری و توزیع نامتوازن جمعیت و به تبع آن باعث رشد آسیب های اجتماعی، افزایش 
پدیده گرد و خاک و حتی گسترش جرم و جنایت شده است. اگر واقع بینانه به این 
گزارش نگاه کنیم، می بینیم خراسان جنوبی همین الان نیز دچار این معضل ها شده 
که نمود آن را در رشد فزاینده مهاجرت به حاشیه شهرهای استان و به ویژه مرکز استان 
و تبدیل روستاها به سکونتگاه های غیرمولد و مصرف گرا مشاهده می کنیم. جمعیت 
شهر بیرجند طبق سرشماری سال 1395 بالغ بر 200 هزار نفر بوده که این عدد در سال 
1401 و تنها بعد از 6 سال به قریب بر 250 هزار نفر رسیده است که مناطق حاشیه ای 
 بیرجند پذیرای عمده این جمعیت است. به عنوان مثال روستاهای   ... ادامه در صفحه 2

* مهدی آبادی

راه روستای دهنو 
پس از ۱۰ سال  انتظار
آسفالت و افتتاح شد

اهالی  به گفته  فرمانده سپاه خراسان  جنوبی گفت: 
روستای دهنو موضوع آسفالت این روستا پس از 10 
سال مطالبه و پیگیری در چهار ماه با کمک بسیج 
سازندگی خراسان جنوبی افتتاح شد. سردار مهدوی 
روز گذشته در حاشیه افتتاح پروژه راه روستای دهنو 
شهرستان نهبندان، اظهار کرد: کار عملیاتی آسفالت 
راه روستای دهنو چهار ماه قبل توسط بسیج سازندگی 
خراسان جنوبی آغاز شد. وی افزود: این جاده فاقد 
آسفالت مناسب و یکی از مشکلات جدی مردم منطقه 
السلام(   )علیه  انصارالرضا  سپاه  فرمانده  است.   بوده 
بیان کرد: ... مشروح در صفحه 5

پیش بینی افزایش ۶ هزار 
نفری جمعیت دانش آموزی 
خراسان جنوبی

مدیرکل آموزش و پرورش خراسان جنوبی از پیش بینی افزایش 
6 هزار نفری جمعیت دانش آموزی استان در سال تحصیلی جدید 
خبر داد. سیدعلیرضا موسوی نژاد گفت: انتظار می رود برای سال 
تحصیلی جدید 195 هزار دانش آموز دختر و پسر در 2 هزار و 
 ۷00 مدرسه و دوره های مختلف تحصیلی ثبت نام کنند. وی افزود:

تا کنون بیش از 160 هزار نفر ثبت نام خود را قطعی کرده اند که 
قطعاً این رقم تا پایان شهریور افزایش می یابد. موسوی نژاد با اشاره 
به ثبت نام 11 هزار کودک پیش دبستانی در سازمان تعلیم و تربیت 
کودک استان، گفت: خراسان جنوبی از حیث جمعیت دانش آموزی 
عشایری هم، سومین استان کشور به شمار می رود. وی با بیان 
اینکه مدارس شبانه روزی استان در سال تحصیلی گذشته هر وعده، 
میزبان 11 هزار دانش آموز دختر و پسر دوره های اول و دوم متوسطه 
بود، افزود: یکی از اقدامات مهم دولت مردمی و انقلابی سیزدهم 
در راستای تحصیل بی دغدغه دانش آموزان، ۷ برابر کردن سرانه 
غذایی و تحصیلی مدارس است ... ادامه در صفحه 5

نماینده مردم نهبندان و سربیشه در مجلس 
گفت: 5 هزار میلیارد تومان به طرح توسعه 
نهبندان اختصاص یافت که نقش موثری در 
توسعه زیرساخت ها و ارتقای منطقه خواهد 
داشت. نخعی عنوان کرد: اجرای طرح توسعه 
نهبندان برای توسعه شهرستان حیاتی است که 
در دولت های گذشته مورد بی توجهی واقع شد 
اما در سفر نخست رئیس جمهور مسئله مطرح 
و با دستور ویژه آیت ا... رئیسی بازنگری این 

طرح مصوب شد. ... مشروح در صفحه 5

پنج هزار  میلیارد تومان 
اعتبار طرح توسعه نهبندان 

انا لله و انا الیه راجعون

 با کمال تاسف و تاثر درگذشت

 مرحومه همسر متدینه، مجلله و انقلابی آیت ا... عبادی
 از رفیع ترین خاندان سیادت را تسلیت عرض می نمایم. آنچنان تسلیم مشیت 
الهی هستید که این مصیبت را هم صبورانه تحمل خواهید کرد. صبوری شما 
الگوی ما همشهریان بوده، ما را در این مصیبت بزرگ شریک غم خود بدانید.

 خادمه بیت الزهرا )س( و نماز جمعه - قلاسی

حضرت آیت ا... حاج سیّد علیرضا عبادی
 نماینده محترم ولی فقیه در استان خراسان جنوبی و امام جمعه معزز بیرجند

  ارتحال سیّده جلیله و زوجه مکرمه مرحومه سرکار حاجیه خانم خزاعی 
را تسلیت و تعزیتّ عرض نموده، از درگاه ایزد منان برای حضرت عالی ، 

بیت محترم و  جمیع بازماندگان در این مصیبت عظما، صبر 
و اجر جزیل مسئلت داریم.

           هیئت مدیره مرکز وکلای قوه قضاییه استان خراسان جنوبی

دوست و همکار عزیز 

سرکار خانم دکتر فهیمه زنگویی
 انتصاب ارزشمند شما را به عنوان

مدیر کل بانوان و خانواده استانداری خراسان جنوبی 

 که بیانگر تعهد، کارآمدی و  شایستگی های برجسته شما می باشد، صمیمانه تبریک عرض
 نموده و از خداوند بزرگ سلامتی و توفیقات روزافزون شما را آرزومندم.

دکتر سعیده خراشادی زاده

حضرت آیت ا... حاج سید علیرضا عبادی
 نماینده معزز ولی فقیه در استان خراسان جنوبی و امام جمعه محترم بیرجند

 با نهایت تاسف و تالم ارتحال همسر مکرمه معظم له را تسلیت عرض می نماییم 
 از خداوند منان برای آن بانوی با ایمان مغفرت، رحمت، علو درجات و برای حضرت عالی 
و سایر بازماندگان گرامی آن فقیده سعیده صبر و اجری جزیل و طول عمر با عزت 

مسئلت می نماییم. 
ساره کاوسی )خانواده مرحوم حاج نورعلی کاوسی هندوالان(

هفته اول شهریور ماه، یادآور فداکاری های فرزندان پاک نهاد و گرانقدر انقلاب 
و احیا کننده روزهای پرشور خدمتگزاری، شهیدان بزرگ رجایی و باهنر مزین

 به نام هفته دولت شده است 
فرماندهی انتظامی استان خراسان جنوبی 

ضمن گرامیداشت یاد و خاطره این شهدای والامقام این هفته را حضور
 استاندار محترم و همه دولتمردان خدوم ، مجموعه اداری و اجرایی استان 

خراسان جنوبی تبریک عرض می نماید.

فرماندهی انتظامی استان خراسان جنوبی

 حضرت آیت ا... حاج سید علیرضا عبادی
نماینده محترم ولی فقیه در استان خراسان جنوبی وامام جمعه معزز بیرجند

با نهایت تأثر، درگذشت همسر مکرمه موجب تأثر عمیق خاطر گردید. 
ضمن ابراز همدردی، برای آن بانوی مؤمنه رحمت ، مغفرت و حشر با اولیای 

طاهرینش و برای حضرت عالی و خاندان معظم صبر و سلامتی مسئلت داریم. 

مدیرعامل و هیئت مدیره شرکت تعاونی مسکن ۰۴ بیرجند

حضرت آیت ا... حاج سید علیرضا عبادی
 نماینده معزز ولی فقیه در استان خراسان جنوبی و امام جمعه محترم بیرجند

 ضایعه مولمه ارتحال همسر مکرمه را حضور حضرت عالی و فرزندان محترم و دیگر بازماندگان 
تسلیت عرض نموده، رحمت و مغفرت الهی و حشر با ام ابیها )سلام ا... علیها( برای آن فقیده سعیده و 
صبر جمیل و اجر جزیل برای جناب عالی و خاندان معزا از ذات اقدس حقیقه الحقایق مسئلت می نماییم.

 شورای سازمان، هیئت مدیره، مدیرعامل
 و پرسنل سازمان همیاری شهرداری های خراسان جنوبی

به تعدادی راننده پایه یکم متعهد، با مهارت و سابقه 
کار نیازمندیم.

09151612041-09156646937 

حضرت آیت ا... حاج سید علیرضا عبادی
 نماینده محترم ولی فقیه در استان خراسان جنوبی  و امام جمعه بیرجند

 حجت الاسلام و المسلمین سید محمد باقر عبادی 
عضو محترم هیئت علمی دانشگاه صنعتی بیرجند 

 با نهایت تاسف و تالم مصیبت وارده را خدمت شما سروران ارجمند تسلیت 
عرض نموده و ضمن ابراز همدردی، از خداوند متعال برای آن مرحومه غفران 

واسعه الهی و برای بازماندگان صبر و شکیبایی مسئلت می نماییم. 

روابط عمومی دانشگاه صنعتی بیرجند 

 تمدید فراخوان عمومی شناسایی
 سرمایه گذار  )دو مرحله ای( 

 پیرو آگهی این شهرداری با موضوع شناسایی سرمایه گذار به منظور 
مشارکت در ساخت مجموعه های مسکونی در خیابان های ذیل:  

۱. ظفر 24 - دو قطعه با متراژ تقریبی هر کدام 522 مترمربع
2. زکریای رازی - دو قطعه با متراژ تقریبی 524 و 3۷2 مترمربع

3. غفاری23 - دو قطعه با متراژ تقریبی 593 و ۶0۶ مترمربع

به اطلاع تمامی متقاضیان حقیقی و حقوقی واجد شرایط که تمایل به 
مشارکت دارند می رساند: مهلت دریافت اسناد و ارائه پیشنهادات به 

شرح ذیل تمدید می گردد.
 لذا در صورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر متقاضیان می توانند به 
مدیریت سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی شهرداری مراجعه و یا 

با شماره  09352323514 تماس حاصل نمایند.
۱. مهلت دریافت اسناد فراخوان: 
تا ساعت 13:00 مورخ 1402/06/11

2. مهلت ارائه پیشنهادها: تا ساعت 13:00 مورخ 1402/06/22 
دبیرخانه محرمانه حراست شهرداری بیرجند  

3. زمان و محل گشایش پیشنهادها: ساعت 11:00 مورخ 1402/06/27 
میدان ابوذر، شهرداری بیرجند، سالن جلسات شهرداری  

 مهدی بهترین شناسه آگهی: ۱55۷9۷3
شهردار بیرجند 

 اطلاعات بیشتر در سایت دانشگاه
 uast.ac.ir 
 ثبت نام در سایت سازمان سنجش
sanjesh.org 

 در دانشگاه جامع علمی کاربردی
 تحصیل همراه با تضمین اشتغال

 پذیرش دانشجو
 بدون کنکور 

ثبت نام
 کارشناسی ناپیوسته:

۵ الی ۱۱ شهریور ماه 

با انتخاب رشته های علمی کاربردی 
آینده شغلی خود را تضمین کنید

 برای اولین بار در کشور

ثبت نام کاردانی:
 ۷ الی ۱۳ شهریور ماه

حضرت آیت ا... عبادی
 نماینده معزز ولی فقیه در استان و امام جمعه بیرجند

 خبر درگذشت بانوی مومنه همسر بزرگوارتان موجب تالم گردید،
 ضمن عرض تسلیت خدمت جناب عالی از خداوند متعال برای آن مرحومه 

غفران واسعه الهی و برای بازماندگان صبر و شکیبایی مسئلت می نماییم.

 شرکت آریا آرک شرق -کشتارگاه صنعتی قهستان
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تبعات رشد فزاینده شهرنشینی در استان

* مهدی آبادی

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( به عنوان مثال روستاهای حاجی آباد در سال 1381 قریب به 2 هزار نفر 
جمعیت داشته است که اکنون بالغ بر 16 هزار نفر سکونت دارد. وضع سایر مناطق حاشیه شهر بیرجند 
نظیر دستگرد، چهکند و امیرآباد نیز به همین صورت است و رشد چند برابری به واسطه مهاجرت ها 
مردم مناطق روستایی و مرزی استان اتفاق افتاده است. نکته جالب اینجاست که طبق این سرشماری 
جمعیت شهرستان بیرجند در سال 1395 285 هزار نفر بوده است که با توجه به اینکه بیرجند تنها شهر 
در این شهرستان بوده 85 هزار نفر در مناطق روستایی سکونت داشتند اما این آمار در سال 1401 و 
براساس اطلاعات جمعیتی دانشگاه علوم پزشکی به 60 هزار نفر رسیده است. یعنی 15 هزار نفر از 
جمعیت روستایی شهرستان کم و به جمعیت شهر بیرجند افزوده شده است. در سایر شهرستان های 
استان نیز با افزایش جمعیت قابل ملاحظه مناطق شهری روبه رو هستیم. در قائن به عنوان دومین شهر 
بزرگ استان در سال 1401 قریب به 70 هزار نفر جمعیت داشته است که این عدد در سال 95 فقط 
42 هزار نفر بوده است. شهر طبس از 37 هزار نفر به 58 هزار نفر، حاجی آباد از 6 هزار نفر به 12هزار 
نفر ، شهر اسدیه از 6 هزار نفر به 18هزار نفر، شهر نهبندان از 18 هزار نفر به 28 هزار نفر و بشرویه از 
16 هزار نفر به 23هزار نفر رسیده است. این آمار بیانگر آن است که مناطق شهری استان در 6 سال 
اخیر با رشد فزاینده روبه رو بوده است که فقط در دو شهر بزرگ استان یعنی بیرجند و قائن قریب به 
90 هزار نفر افزوده شده است. این در حالی است که رشد جمعیت مناطق روستایی در این شهرستان ها 
در این 6 سال بسیار اندک بوده است. به طور مثال در شهرستان های زیرکوه و سرایان جمعیت مناطق 
روستایی هیچگونه تغییری نداشته است و عدد جمعیت روی 32  و 10 هزار نفر ثابت بوده یا در درمیان 
فقط هزار نفر و قائن فقط 2هزار نفر جمعیت افزایش داشته است. اما این آمار در شهرستان فردوس و 
بشرویه منفی است. بر این اساس در سال 95 جمعیت مناطق روستایی این  دو شهرستان از 10 هزار 
نفر به 7 هزار نفر در فردوس و از 6 هزار نفر به 5 هزار نفر در بشرویه رسیده است. بررسی رشد جمعیت 
در استان به تفکیک مناطق شهری و روستایی نشان می دهد رشد جمعیت شهری در استان فقط به تبع 
رشد زاد و ولد نبوده و مهاجرت بی رویه از مناطق روستایی مهمترین علت افزایش جمعیت شهرها، طی 
چند دهه اخیر، بوده است. این رشد فزاینده در شهرها و به تبع آن ثبات یا کاهش جمعیت در مناطق 
روستایی آثاری بر استان گذاشته است. در سایه خشکسالی های دو دهه اخیر اکنون مناطق روستایي 
چندین سال است که با پدیده تخلیه جمعیتي مواجه شده است. این اتفاق سبب شده است در روستاها 
به تدریج فعالیت هاي کشاورزي رو به تعطیلي رفته  و روستاها صرفا  خاصیت سکونتگاه پیدا کرده  است. 
این وضعیت انگیزه مضاعفي داده تا روستاییان محل زندگي خود را ترک کنند و براي یافتن شغل و 
درآمد مناسب به شهرهای استان مهاجرت کنند. در واقع اتفاقي که در حال حاضر افتاده است با افزایش 
جمعیت مناطق شهری در سایه نبود امکانات زیرساختی ما با پدیده حاشیه نشینی در شهرها و به ویژه 
بیرجند روبه رو شدیم. نابودی کشاورزی استان، افزایش ساخت و سازهای غیر مجاز در مناطق حاشیه 
ای، ظهور انواع آسیب های اجتماعی و خالی شدن مرز از جمعیت و به تبع آن بحران های امنیتی فقط 
گوشه ای از پدیده رشد شهرنشینی در استان است.  به این آمارها توجه کنید. رشد 10 برابر جمعیت 
مناطق حاشیه بیرجند در سال های اخیر و به تبع آن افزایش ساخت و سازهای غیر مجاز در این مناطق 
به گفته مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، رتبه 15 استان در نظر آسیب های اجتماعی در حالی 
که فقط یک درصد از جمعیت کل کشور را در اختیار داریم، افزایش دو برابری روزهای گردوخاکی در 
استان و وجود تعارضات فرهنگی در مناطق حاشیه ای فقط گوشه ای از تبعات رشد فزاینده شهرنشینی 
در استان است. شکی نیست بخش عمده جمعیت روستایی که به مناطق شهری استان مهاجرت کرده 
اند را نمی توان دوباره به روستاها باز گرداند اما می توان با توسعه مناطق روستایی در استان بخشی از 
جمعیت روستایی را به مهاجرت معکوس، ترغیب نمود و از مهاجرت بخش دیگری از جمعیت که هنوز 
در آن مناطق ساکن هستند، جلوگیری کرد. در صورتی که نتوان برای مشکلات و معضلات زودهنگام 
شهرنشینی تدابیری اتخاذ کرد، بی شک دشواری های یادشده در این مناطق نهادینه خواهد شد به 

طوری که حل و یا کاهش آنها، ناممکن خواهد شد.
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق 09155665782  اعلام یا ارسال بفرمایید(

سرمقاله

)ره(  امام خمینی  امداد  مدیر کل کمیته  کاری - 
خراسان جنوبی  در نشست خبری بزرگداشت هفته 
دولت گفت:  بیش از 9 هزار  و  386 فرصت شغلی با 
اعتبار 6 هزار و 211 میلیارد ریال تسهیلات با کارمزد 

4 درصد در 2 سال  فعالیت دولت سیزدهم ایجاد شد. 
محمد عرب یادآور شد: از ابتدای انقلاب دستگاه ها به 
اقتضائات  زمان تشکیل شده و کمیته امداد 22 روز بعد 
از پیروزی انقلاب و بعد از تشکیل نهاد اجرایی امنیتی  
به عنوان دومین نهادی بود که به همت امام خمینی 
)ره( تشکیل شد.  مدیر کل کمیته امداد امام خمینی 
)ره( خراسان جنوبی  با بیان اینکه  بسیاری از دستگاه 
هایی که در اول انقلاب شکل گرفت به مرور زمان با 
یکدیگر ادغام شد، ادامه داد:  اما کمیته امداد از دستگاه 
هایی است که در این سال ها تغییرات خود را برای  
توانمندسازی بیشتر پیش برده است و بیش از 120 نوع 
خدمت در کارنامه کمیته امداد ثبت شده که این خدمات 
در پنج دسته تقسیم بندی می شود. عرب تاکید کرد: 
توانمندسازی اقتصادی مددجویان و توسعه مشارکت 
های مردمی از جمله رویکردهای مهم این نهاد است. 

 
ارائه آموزش های کاربردی اشتغال
 به منظور توانمندسازی مددجویان 

وی با اشاره به ارائه آموزش های کاربردی اشتغال به 
منظور توانمندسازی مددجویان به 11 هزار و 372 نفر 
افزود:  بافت بیش از 11 هزار متر مربع فرش، کمک 
به طرح های اشتغال آسیب دیده در شرایط کرونایی 
و خشکسالی، کمک به تجاری سازی،  10 طرح نو و 
دانش بنیان بازاریابی، برپایی نمایشگاه و بازارچه های 

دائمی و موقت  از دیگر فعالیت های این حوزه در 
بخش اشتغال بوده است.مدیرکل کمیته امداد امام 
خمینی )ره( استان با تاکید بر این که همه فعالیت 
های این نهاد مبتنی بر مردمی سازی است به این 

معنا که هیچ کدام از فعالیت های کمیته امداد بدون 
مشارکت مردم انجام نمی شود، افزود: کوچک سازی 
مجموعه امداد و واگذاری امور به مراکز نیکوکاری 
اکنون 151 مرکز  از سال 92 شروع شده و هم 

نیکوکاری در محلات استان فعال است. 
رشد ۳۵ درصدی منابع در دولت سیزدهم 
عرب با اشاره به رشد 35 درصدی منابع در دولت 
سیزدهم ادامه داد:  در طرح اکرام ایتام و محسنین 
هم فعالیت های گسترده ای انجام شده به طوری 
که تعداد حامیان به 35 هزار و 971 نفر افزایش 
یافته است. مدیرکل کمیته امداد خراسان جنوبی با 
اشاره به روش های پرداخت نوین کمیته امداد در 
حوزه صدقات خاطرنشان کرد در دولت سیزدهم  
تاکید بر توسعه روش های الکترونیکی) QR کد 
ussd  اینترنتی(  در جذب منابع و تامین بیش 
از 74 درصد منابع نقدی از این طریق بوده است.
به گفته عرب افزون بر این توسعه شوراهای زکات 
روستایی با محوریت معتمدین روستا به تعداد 372 
شورا در زمینه فرهنگ سازی و جذب زکات از دیگر 
فعالیت های این نهاد در بخش توسعه مشارکت های 

مردمی بوده است. 
 

بیش از ۳9 هزار خانوار تحت حمایت
 کمیته امداد استان هستند 

مدیر کل کمیته امداد امام خمینی )ره( استان با اشاره 
به این که 39 هزار و 842 خانوار تحت حمایت این 
نهاد هستند، افزود: ماهیانه 429 میلیارد ریال به 
عنوان کمک هزینه معیشت به حساب سرپرستان 
خانوار واریز می شود. عرب با اشاره به سالمند بودن 
بیش از 57 درصد خانواده های تحت حمایت این 
نهاد افزود: از ابتدای دولت سیزدهم 3 هزار و 960 
سری جهیزیه با اعتبار 818 میلیارد ریال21 هزار و 
486 قلم ضروری با اعتبار 570 میلیارد ریال بین 
نیازمندان توزیع شده است.به گفته عرب، حمایت از 
بیماران خاص و صعب العلاج، پرداخت ودیعه مسکن 
و اجاره، کمک های موردی از جمله حمایت های این 

نهاد در حوزه سلامت و خانواده بوده است. 
 

حمایت بیش از 20 هزار دانش آموز
 و دانشجو توسط کمیته امداد استان 

وی خاطرنشان کرد: فعالیت ها در حوزه فرهنگی 
هم با حمایت از حدود 20 هزار دانش آموز و دانشجو 
انجام می گیرد و این افراد از کمک هزینه های 
تحصیلی خدمات مشاوره ای خوابگاهی بهره مند 
می شوند. وی با اشاره به اینکه در حوزه خانه دار 
کردن نیازمندان هم اقدامات خوبی انجام شده، به 
طوری که هم اکنون 523 واحد مسکن محرومان 
در دست اجرا است، ابراز امیدواری کرد: با همراهی 
التیام  و  رسان  یاری  و مسئولان هم چنان  مردم 
 بخش قسمتی از دردهای قشر محروم جامعه باشیم .
مدیر کل کمیته امداد امام خمینی )ره( استان با اشاره 
به اجر معنوی سنت حسنه قرض الحسنه، صندوق 
امداد ولایت را فرصتی برای کمک به نیازمندان و 
مستمندان دانست و ادامه داد: از ابتدای دولت سیزدهم 
تاکنون صندوق امداد ولایت استان بیش از 2 هزار 
میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه اشتغال، ودیعه 
مسکن، درمان، کارگشایی دانش آموزی و دانشجویی 
به قریب 20 هزار نفر پرداخت کرده است.عرب، با اشاره 
به همکاری 47 وکیل نیکوکار با این نهاد افزود: در 2 
سال گذشته 270 مددجو از خدمات حقوقی امداد بهره 

مند و 314 اقدام حقوقی برای آنها انجام شده است.

ایجاد بیش از ۹ هزار فرصت شغلی برای مددجویان
 امداد خراسان جنوبی در دولت سیزدهم 

مدیر کل کمیته امداد امام خمینی )ره( در نشست خبری عنوان کرد: 

شرایط جوی پایدار و یکنواخت در خراسان جنوبی

کارشناس هواشناسی استان گفت: مطابق با الگوی نقشه ها و خروجی مدل های پیش یابی 
هواشناسی امروز شرایط جوی به طور نسبی پایدار و یکنواخت خواهد بود.وی افزود:تا جمعه 
نیز به تناوب افزایش ابر و در برخی از ساعات افزایش سرعت وزش باد قابل پیش بینی است.

رئیس جمهور: در جامعه ما التهاب وجود ندارد
 التهاب در دشمن قرار دارد

رئیس جمهور در نشست خبری آغاز سومین سال دولت سیزدهم با 
اشاره به سیاست های دشمنان در قبال ایران گفت: دشمن تلاش 
کرد دو راهبرد منزوی کردن ایران در جهان و مایوس کردن مردم 
در درون را دنبال کند که در هر دو شکست خورد؛ در بعُد منزوی 
کردن ایران اسلامی موفق نشدند. رئیسی با بیان این که »در حوزه 
ناامید و مایوس کردن مردم همین روند را دنبال کردند«، گفت: چند 
ماهی از دولت نگذشته بود که حمله سایبری سراسری به پمپ 
بنزین ها صورت گرفت. در سراسر کشور تلاش کردند با ایجاد 
مشکل مردم را عصبانی کنند، اما مردم هوشیارانه و با بصیریت 
کار را دنبال کرده و دشمن را ناکام گذاشتند. وی خاطرنشان کرد: 
دشمن احساس کرد کشور در حال پیشرفت است؛ این همان 
تحلیل بجا و حکیمانه ای که رهبری در دانشکده افسری فرمودند؛ 
لذا دشمن به ایجاد اغتشاش در کشور روی آورد. تصور می کرد که 
می تواند کار را با اغتشاش دنبال کند. حتی غربی ها میز مذاکره را 
ترک کرده و دل به اغتشاشات بستند. تصورشان این بود که در 
اغتشاشات می توانند به اهداف شان برسند، اما مردم دشمن را ناکام 
گذاشتند. رئیس دولت سیزدهم  تاکید کرد: ما معتقد نیستیم که در 
جامعه التهاب وجود دارد بلکه اعتقاد داریم التهاب در دل دشمن 
وجود دارد و دشمن است که می خواهد دو قطبی و التهاب را به 
جامعه القا کند. رئیسی با بیان این که »ما در جامعه نقاط اشتراک 
بسیار بالایی داریم« افزود: البته اختلاف نظر هایی هم وجود دارد که 
هیچ اشکالی ندارد و قابل حل است. رئیس جمهور تاکید کرد: دولت 
تمامی تلاشش را برای مشارکت حداکثری مردم انجام می دهد و 
معتقد است هرچه تعداد شرکت کنندگان در انتخابات حداکثری باشد 
پشتوانه های نهاد های برخواسته از رای محکم می شود. تلاش ما 
حضور حداکثری مردم در انتخابات است. رئیس دولت سیزدهم 
تاکید کرد که فعالیت پلتفرم های خارجی در کشور اشکال ندارد فقط 

باید همراه با پاسخ گویی باشد.

جمهوری اسلامی ایران هرگز در انزوا  نبوده است  

گفت:  بین الملل  امور  در  رهبری  معظم  مقام  مشاور  ولایتی، 
جمهوری اسلامی ایران هرگز در انزوا نبوده و ارتباطات و تعاملات 
خود را با کشورهای مختلف و در قالب های متنوع دنبال کرده است 
و به ویژه با اتخاذ سیاست نگاه به شرق و همسایگان که مورد تاکید 
رهبر معظم انقلاب بوده و دولت نیز با جدیت آن را دنبال می کند، 
شاهد تحولات جدی منطقه ای و بین المللی در این زمینه بوده ایم.

خاتمی در بین خود اصلاح طلبان هم جایگاهی ندارد  

ترقی، فعال سیاسی گفت: خاتمی در بین خود اصلاح طلبان 
هم جایگاهی ندارد. اختلاف میان کارگزاران و میانه روها با این 
جریان ساختارشکن روزبه روز عمیق تر می شود و این روند باعث 
افزود:  وی  می شود.  اصلاحات  تندروی  نیروهای  منزوی شدن 
دست بالا را در جریان اصلاحات آنهایی دارند که رابطه شان را 
با نظام سیاسی و صندوق های رأی قطع نکرده اند و می خواهند در 
چهارچوب قانون به فعالیت سیاسی خود ادامه دهند؛ آنهایی که برای 
افزایش مشارکت کار می کنند و هنوز خود را در نظام جمهوری 

اسلامی تعریف می کنند.

32قالیشویی صنعتـــی 440001-3 تمام اتوماتیک
دارای رتبه ممتاز از اتحادیه مربوطه
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اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق کشور

صاف صاف
لول   لول  قالیشویي و مبل شویي ایـران
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آیا می دانید امور مربوط به عقیقه و قربانی شما نیک اندیشان از خرید،ذبح شرعی و طبخ در مرکز انجام می شود؟

سرای فرش و جهیزیه  ایرانیان
      بزرگترین مجموعه کامل فرش ، موکت و لوازم خانگی

       نمایندگی انحصاری موکت ظریف مصور 
    در خراسان جنوبی
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۰۹1۲ ۰۹۸ ۷۷ ۳۸ 
۰۹1۲ ۰۳۳۸ ۹11 
۰۹1۲ ۰۳۳۸ ۹1۳ 
۰۹1۲ ۰۳۳۸ ۹1۴ 
۰۹1۲ ۰۳۳۸ ۹1۶ 
۰۹1۲ ۰۳۳۸ ۹1۷ 
۰۹1۲ ۰۳۳۸ ۹1۸ 
۰۹1۲ ۰۳1 1۳۸۷ 
۰۹1۲ ۰۳۸ 1۳ 1۹ 
۰۹1۲ ۰۳۸ 1۳۲1
۰۹1۲ ۰۳۸ 1۳۲۲

۰۹1۲ ۰۳۸ 1۳۲۳ 
۰۹1۲ ۰۳۸ 1۳۲۴ 
۰۹1۲ ۰۳۸ 1۳۲۶ 
۰۹1۲ ۰۳۸ 1۳۲۷ 
۰۹1۲ ۰۳۸ 1۳۲۹ 
۰۹1۲ ۰۳۸ 1۳۳۲ 
۰۹1۲ ۰۳۸ 1۳۳۵ 
۰۹1۲ ۰۳۸ 1۳۳۷ 
۰۹1۲ ۰۳۸ 1۳۳۹ 
۰۹1۲ ۰۳۸ 1۳۴۲ 
۰۹1۲ ۰۳۸ 1۳۴۵ 
۰۹1۲ ۰۳۲ ۰1۵۳ 
۰۹1۲ ۰۳۲ ۰1۵۴
۰۹1۲ ۰۳۲ ۰1۵۷ 
۰۹1۲ ۰۳۲ ۰1۵۸ 
۰۹1۲ ۰۳۲ ۰1۵۹ 
۰۹1۲ ۰۳۲ ۰1۶۸ 
۰۹1۲ ۰۳۲ ۰1۷۳

نقد و اقساط

آدرس:  میدان ابوذر  )حسیـن راه رو   6161  561  0915(

جناب سرهنگ جبروتی 
با نهایت تاسف درگذشت پدر بزرگوارتان موجب تالم بسیار گردید 

مراتب تسلیت و همدردی ما را پذیرا باشید
 از خداوند منان برای شما و سایر بازماندگان صبر و برای

 آن مرحوم غفران الهی مسئلت داریم. 
مدیر آموزشگاه رانندگی صداقت 

اجاره قالب فلزی،جک با متعلقات 
09155309476 - خراشادی
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هلال احمر خراسان جنوبی سه هزار و ۵۲۲ خدمت در اربعین ارایه کرد

مجیدرضا لطیفی معاون بهداشت، درمان و توانبخشی جمعیت هلال احمر خراسان جنوبی گفت: از ابتدای استقرار 
نیروهای هلال احمر خراسان جنوبی سه هزار و 522 خدمت پزشکی و پیراپزشکی در درمانگاه های هلال احمر 

مستقر در شهر کاظمین به زائران اربعین ارایه شد.
 *الان تکلیف من راننده که شب تا صبح 
 تو نوبت گازوئیل زدن هستم چیه یه روز
  کار کنم یه شب تا صبح تونوبت کجای
  دنیا اینجوری اقتصادشون رو میچرخونن

 *خدا شاهده موندیم از دست مسئولین شهر
  چکار کنیم . به جای اینکه جلوی سوخت

کشی رو در مرز بگیرن اومدن پمپ 
 گازوئیل ... رو از مدار سوخت سهمیه خارج 

کردن و دارن آزاد میفروشن ...

 *کوچه غفاری ... دارن ساختمان سازی
وسط  آجر  شده  ماه  یک   میکنن 
کوچه خالی کرده و رفته کارش تمام 
شده و نخاله  های ساختمانی گذاشته 
نه  میکنه  جمع  خودش  نه  رفته  و 

شهرداری خواهشمندم پیگیری کنید 

 *لطفاً دانشگاه علوم پزشکی منّت رو از
  از سر مردم منطقه انتهای سجادشهر و 
سراب برداره و مرکز بهداشت سراب را 
تعطیل کنه،یا لااقل در همین روزنامه 
 اطلاع رسانی کنند چه امکاناتی رو در این 
 مرکز در خدمت مردم گذاشتند؟هر وقت 
مراجعه میکنی با حداقل نیرو حداقل  
امکانات ، فاقد دکتر ، سرویس بهداشتی 
خراب، سردکن  آب  بهداشت!   بدون 

 مکان کوچک استیجاری که جوابگوی 
مراجعه کنندگان نیست، لوازم مصرفی 
 بسیار کم، مگر چه تفاوتی بین مردم این
  منطقه با بهداشت منطقه خیابان شیرین،

معصومیه،خیابان غدیر و... هست؟! لطفا 
جمع کنید یا اصلاح کنید تا قبل از اینکه 
نسبت به تهیه طومار و ارسال به وزارت 

بهداشت اقدام شود

 *متاسفانه مدتی است محل عبور و مرور
و پیاده روی شهروندان در پارک توحید 
سواری  دوچرخه  پیست  به  تبدیل 
بزرگسالان شده و امنیت جانی عابرین 
و علی الخصوص کودکان، خردسالان 
و سالمندان به خطر افتاده و از این رو 
از شهرداری بیرجند تقاضا دارد چاره ای 
 برای مانور دوچرخه سواران بزرگسال در
  پارک توحید اندیشیده تا شاهد بروز حوادث

 ناگواری برای شهروندان نباشیم. ظاهراً 
شهرداری به نصب تابلو اکتفا کرده و 
متصدیان و باغبانان نیز اهرمی برای 

برخورد با متخلفان ندارند.

*مسئولین محترم اداره کل راه لطفاً در 
این هفته دولت یک اقدام عملی جهت 
افتتاح کمر بندی جدید چهکند بنمایید 
وسایل نقلیه مردم با این حجم تردد از 

آن مسیر بسیار متضرر گردیده.

 *نماینده واقعی مردم در مجلس کیست؟ 
نماینده ای که حداقل ماهی یک بار 
24 ساعت با مردم متوسط و پایین شهر 
زندگی کند. نماینده ای که تا پای جان 

از حق مردم در همه امور دفاع کند.

*وقتی مردم یک جامعه به خاطر گرفتن 
وام باید چند تا بچه بیاورند با وجود درآمد 
 کم و نداشتن امکانات زندگی، خودش 
 بزرگ ترین آسیب اجتماعی است و عامل

ایجاد هزاران آسیب اجتماعی دیگر هم 
می شود. هر کس وام لازم دارد بدون 

شرط به او بدهید .

 *ان شا ا... که تو هفته دولت  پل چهکند
 افتتاح بشه . اگه افتتاح نشه انشاا... دهه 
 فجر افتتاح بشه و بازهم اگر نشه هفته

  دولت سال بعد و... اگه پول ندارین یک 
گلریزون برگزار کنید. ما سهم خودمون 

رو بدیم شاید به فکر بشید.

*سلام به روزنامه آوا. در مورد پیام دوست 
عزیزمون در مورد وام فرزندآوری خواستم 
بگم خودم چند روز شده به سایت مراجعه  
 میکنم ولی فقط بانک ... رو نشون میده؟
سوال اینجاست آیا بانک ... وجود داره ؟

*درباره سوخت کشی دوباره پیام دادید 
و  بازهم دوباره خدمت شما عرض می 
کنم تا زمانی بحران اشتغال رو حل 
حقوق  یکم  همینه.  وضع  نکنند 
برقرار  رو  ثبات  بدن،  افزایش  هارو 
سوختکشی  سمت  مردم  و...  کنند 
مردم  که  نداریه  از  بفهمید  نمیرن. 
کنند می  بازی  خودشون  جان   با 

 *نان گران، میوه گران، ماست گران، تخم
 مرغ گران، مرغ گران، گوشت گران، رب
 گران، ماکارونی گران، کنسرو گران، برنج

گران، حبوبات گران، همه چیز گران 
است. به نظر شما بزرگواران مردم چی 

بخورند که سیرشوند؟

*تعطیلی سالن ژیمناستیک بهاران هم 
اداره کل  از عملکرد خوب  گوشه ای 
ورزش وجوانان  خراسان جنوبی هست!  

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09155665782

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

مشکل صوت و تاخیر
جلسات رفع می شود؟

گویا قرار نیست دو مشکل در کشور ما 
رفع بشه. مشکل صوت و تاخیر مدیران 
در جلسه.  روز گذشته به خاطر افتتاح و 
کلنگ زنی برخی از پروژه های شهرستان 
... مسئولان استانی به اینجا آمدند. با اینکه 
قرار بود ساعت 9 در منطقه حضور داشته 
باشند که با تاخیر یک ساعته برخی از 
مسئولان، حدود ساعت 10:15 رسیدیم 
تاخیر  ها  برنامه  کل  ترتیب  بدین   و 
برنامه  بندی  زمان  جدول  از  و  داشت 
حال  به  دلم  رفت  می  تر  عقب  ها 
گرما  در  که  سوخت  مردمی   آن 
منتظر فلان مسئول بودند و چون اطلاع 
رسانی هم در روستا نشد، بیش از یک 
ساعت در گرما بودند. اهمیت به نظم 
یکی از مولفه های جوامع توسعه یافته 
است، مثلا در ژاپن می بینید که اگر قطار 
چند دقیقه تاخیر داشته باشه، مسئول 
عذرخواهی  خم  کمر  تا  آن  کشوری 
میکنه اما اینجا اگه جلسات و مراسم سر 
 ساعت برگزار بشه اتفاق نادری قلمداد
  میشه. در کل  مدیری که نظم نداشته باشد
  بهره وری و کارآمدی هم نخواهد داشت.

 یکی دیگر هم صوت. من یادم نمیاد 
 جلسه ای رفته باشم و صوت هیچ مشکلی
 نداشته باشه. همیشه صدای خش خش

 بلندگوها اعصاب و روان منو بهم میریزه. 
 گمونم همه ایرانی ها با این دو مقوله آشنایی
  کاملی داشته باشند و نه یک بار بلکه

 چند بار تجربه کردند. چک کردن یک 
 دستگاه صوت کار سختی نیست،  امیدوارم

این موضوع هم توسط مدیران رصد و 

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

شور و هیجان ورزشی 
در نوار مرز استان

های  پروژه  ضربتی  طرح  اجرای  با 
ورزشی در روستاهای نوار مرزی خراسان 
جنوبی شور و هیجان به این مناطق می 
روستای  نقاط  این  از  یکی  که  رود 
زیرکوه  مرزی  شهرستان  آباد  حسن 
است. خراسان جنوبی به واسطه داشتن 
بیشترین مرز مشترک با کشور همسایه 
بسیاری  روستاهای  دارای  )افغانستان( 
در نوار مرزی با این کشور است که با 
آسیب های اجتماعی و فرهنگی بسیاری 
نیز دست و پنجه نرم می کند و برای 
مقابله با این آسیب ها آن چه می تواند 
به مدد آید اجرای پروژه های ورزشی در 
این نقاط محروم و دور افتاده خراسان 
جنوبی ست.اداره کل وزرش و جوانان 
به همین واسطه  نیز  خراسان جنوبی 
طرح ضربتی احداث پروژه های ورزشی 
در  استان  نوار مرزی  روستاهای  در  را 
دستور کار قرار داده است.  در بازدیدها 
و بررسی های به عمل آمده بر اساس 
محرومیت  جمعیتی،  های  شاخص 
چمن  زمین  باب  جوان 9  جمعیت  و 
مصنوعی، ۶ باب خانه نشاط و سالن 
روستاهای  در  تخصصی  کوتاه  سقف 
و  سربیشه  های  شهرستان  مرزی 
زیرکوه احداث می شود. در مرحله دوم 
این طرح ضربتی نیز شهرستان های 
مرزی درمیان و نهبندان قرار دارند.یکی 
از روستاهایی که طرح ضربتی توسعه 
زیرساخت های ورزشی در آن هم اکنون 
مراحل پایانی را می گذراند تا به آخرین 
روز هفته دولت برسد چمن مصنوعی 
آباد شهرستان  فوتبال روستای حسن 
مرزی زیرکوه است.این پروژه ورزشی از 
خرداد ماه امسال در طرح ضربتی توسعه 
زیرساخت های ورزشی عملیات اجرایی 
آن آغاز و در آخرین روز از هفته دولت 
با حضور مسئولان استانی افتتاح و به 
بهره برداری می رسد. نکته قابل توجه 
در ساخت پروژه های ورزشی در مناطق 
جوانان  مشارکت  و  همکاری  مرزی، 
ساخت  برای  مناطق  این  نوجوانان  و 
این پروژه های ورزشی است که جای 
قدردانی دارد. اجرای هر پروژه ورزشی 
در نقاط مرزی می توان کمک شایانی 
های  آسیب  کاهش  و  پیشگیری  به 
اجتماعی داشته باشد و این مهم نشاط 
اجتماعی، سلامت جوانان و نوجوانان و 
همچنین حفظ جمعیت در نقاط مرزی را 
به دنبال خواهد داشت. نوار مرزی استان 
ورزشی  های  پروژه  سازندگی  کارگاه 
است و در بیشتر روستاهای پرجمعیت و 
کم برخوردار پروژه های ورزشی در حال 

اجرا است.

خبر خوب

سرکه فراسودمند زرشک با خاصیت کاهش پروفایل لیپیدی ثبت اختراع شد
آدینه - سرکه فراسودمند زرشک با خاصیت 
محصول  یک  لیپیدی  پروفایل  کاهش 
توسط  بار  اولین  برای  که  است  نوآورانه 
جهاد  پژوهشی  گروه  عضو  حسینی  ساره 

دانشگاهی خراسان جنوبی ثبت اختراع شد.
به  اشاره  با  سیدکاشی  محمدحسین  سید 
ثبت اختراع سرکه فراسودمند زرشک گفت: 
فرآوری میوه دارای مزیت های بسیاری است 
و می تواند به افزایش ماندگاری، حفظ ارزش 
غذایی و ایجاد ارزش افزوده زرشک کمک 
شایان توجهی کند.رئیس جهاد دانشگاهی 
خراسان جنوبی اضافه کرد: سرکه زرشک 
یک محصول نوآورانه است که برای اولین 
بار توسط ساره حسینی عضو گروه پژوهشی 
واحد در مجتمع تحقیقات گیاهان دارویی 

جهاد دانشگاهی با روش های کاملا علمی 
تغذیه ای  ترکیبات  با هدف حفظ حداکثر 
بیان  سیدکاشی  است.  شده  تولید  زرشک 
کرد: تولید محصولات فراسودمند با فرآوری 
محصولات درجه دو و سه که عمدتا برای 
عرضه خام به بازار مناسب نیست در ایجاد 
ارزش افزوده محصول و در صورت ورود به 
صنعت در اشتغال زایی و کاهش بیکاری موثر 
است. وی اظهار کرد: با وجود اینکه کیفیت 
ظاهری زرشک مورد استفاده در تولید این 
محصول به گونه ای است که نمی توان آن 
را مستقیما به بازار عرضه نمود، این محصول 
ویژگی  های تغذیه ای لازم برای تولید سرکه 

فراسودمند را داراست. 
جنوبی  خراسان  دانشگاهی  جهاد  رئیس 

زرشک،  از  سرکه  تولید  در  کرد:  تصریح 
زرشک  میوه  در  موجود  ارزشمند  ترکیبات 
حفظ شده و از بین نمی رود؛ در حالیکه اغلب 
در سایر فرآوری های مربوط به استحصال 
فرآورده  ها در محصولات گیاهی و دارویی، 
بسیاری از ریزمغذی های موجود در میوه از 
سرکه  مخترع  حسینی،  می رود.ساره  بین 
فراسودمند زرشک اظهارکرد: سرکه زرشک 
به  کمک  خون،  قند  کاهش سطح  باعث 
بهبود دیابت، بهبود اختلالات قلبی عروقی، 
کاهش عفونت های میکروبی، کاهش فشار 
خون بالا، کاهش چربی خون، کاهش وزن 
و کاهش رسوبات چربی انباشته شده در کبد 
و نهایتا پاکسازی کبد می شود.حسینی یادآور 
شد: علاوه بر آن به دلیل وجود ترکیبات آنتی 

اکسیدانی و ترکیبات موثره زرشک در سرکه 
التهاب  از  این میوه، مصرف آن  از  حاصل 
کبد نیز جلوگیری می کند و سبب پاکسازی 
کبد از سمومی می شود که مانع از عملکرد 
طبیعی آن می گردد این محصول همچنین 
به  درمان کبد چرب ساده یا استئاتوز کبدی 
کمک می نماید.وی خاطرنشان کرد: مصرف 
روزانه سرکه فراسودمند زرشک در مقادیر 
معادل2-۶  تقریبا  که  لیتر  میلی   10-30
و  وزن  کاهش  در  است  غذاخوری  قاشق 

بهبود هضم مواد غذایی در بدن موثر است.
گفتنی است؛ زرشک گیاهی منحصر به فرد 
و جزو محصولات استراتژیک و انحصاری 
سرخ  یاقوت  به  که  است  جنوبی  خراسان 
از  سرشار  محصول  این  است.  مشهور 

فلاونوئیدها،  مانند  فعال  زیست  ترکیبات 
آنتوسیانین ها، آلکالوئیدها به ویژه بربرین، 
تانن ها، استرول ها ، تری ترپن ها ، ویتامین 
ها، اسید کلروژنیک و اسید کافئیک است.
میوه زرشک پس از برداشت به دلیل از دست 
دادن رطوبت، بافت آسیب پذیر، آسیب  های 
دارای  قارچی  پوسیدگی های  و  مکانیکی 
ماندگاری کمی است.حدود 30 درصد از میوه 
های آسیب دیده زرشک که در اثر حمل و 
نقل و انبار داری کیفیت ظاهری خود را از 
دست می دهند به عنوان ضایعات دور ریخته 
می شود. این در حالی است که این میوه ها از 
نظر ترکیبات غذایی و دارویی غنی هستند و 
با تبدیل آن به سرکه از هدر رفت این سرمایه 

ارزشمند جلوگیری می شود.

معرفی ۱۷ محدوده طلا و ۶ محدوده سرب و روی در خراسان جنوبی
مدیرکل دفتر برنامه ریزی، فناوری و بودجه 
انتشار  به  اشاره  با  زمین شناسی  سازمان 
و  زمین شناسی  تحول  نتایج طرح  عمومی 
خراسان  استان  در  معدنی  ذخایر  اکتشاف 
جنوبی همزمان با هفته دولت گفت: معرفی 
 ۶ مس،  محدوده   ۶0 طلا،  محدوده   17
محدوده سرب و روی و 25 محدوده نیکل 

از دستاوردهای این مطالعات است.به گزارش 
ایسنا، مهندس رضا جدیدی در آیین اختتامیه 
طرح تحول زمین شناسی و اکتشافات ذخایر 
معدنی استان خراسان جنوبی با بیان این که 
طرح تحول زمین شناسی و اکتشافات معدنی از 
مهرماه سال  1400 در استان خراسان جنوبی 
آغاز شد، افزود: این طرح در آبان ماه  1401 

به پایان رسید و اتمام روند ارزیابی علمی و 
ابتدای سال 1402  نیز در  داوری اطلاعات 
انجام شد. وی درباره ویژگی های خاص طرح 
تحول زمین شناسی و اکتشاف ذخایر معدنی در 
استان خراسان جنوبی گفت: در این طرح ۶0 
پروژه زمین شناسی و اکتشافی در مساحتی بالغ 
بر 37 هزار و 500 کیلومتر مربع اجرا شد که 

دستاوردها و خروجی این طرح انتشار اطلاعات 
زمین شناسی و اکتشافی در قالب نقشه های 
زمین شناسی  و  ژئوشیمی  زمین شناسی، 
اقتصادی در مقیاس کاربردی  یک پنجاه  هزارم 
و  فناوری  برنامه ریزی،  دفتر  است.مدیرکل 
بودجه سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی 
کشور  با  تاکید بر اینکه مطالعات ژئوفیزیک 

هوایی در گستره خراسان جنوبی طی سال 
گذشته اجرا و اطلاعات آن منتشر شده است، 
ادامه داد: معرفی 17 محدوده طلا، ۶0 محدوده 
مس، 25 محدوده نیکل، 9 محدوده منیزیت و 
۶ محدوده سرب و روی به عنوان نتایج و 
و  زمین شناسی  تحول  طرح  دستاوردهای 
اکتشاف ذخایر معدنی در خراسان جنوبی است.

»پشتکار« کلید واژه مشترک رتبه های برتر کنکور
گفتگو با 3  دانش آموز بیرجندی با رتبه برتر در  کنکور 140۲ 

کاری- نفرات برتر کنکور 1402 اعلام شد. 
در لیست اعلام کسب سه رتبه کمتر از 20 
آموزان  از دانش  نفر  به سه  امسال  کنکور 
بیرجندی رسید، قطعا پشتکار و هدفمند بودن 
دلیل اصلی موفقیت دانش آموزان است که 
با برنامه ریزی محقق می شود برای اطلاع 
این سه نوجوان موفق  با  از روند موفقیت 

بیرجندی به  گفت وگو نشستیم.

دلایل  از  کنکور  تخصصی  شدن 
موفقیت من در آزمون سراسری بود

 در بین نفرات برتر کنکور امسال نام پردیس 
شهرستان  ریاضی  رشته   17 رتبه  مرادی 
با  مرادی   می کرد.   نوازی  چشم  بیرجند 
بیان اینکه در دبیرستان فرزانگان مشغول به 
تحصیل بودم، اضافه کرد:  تشویق خانواده 
مؤثر بود، اما به نظرم علاقه به رشته ریاضی 
بیشترین سهم را در موفقیتم داشت. وی با 
بیان اینکه از سنین پایین تصمیم گرفتم که 
در رشته ریاضی تحصیل کنم و مهندس 
کامپیوتر شوم، یادآور شد: خانواده ام همیشه 
همراهم بوده اند و معتقد بودند موفقیت من 
در گرو علاقه ام خواهد بود. این دانش آموز 
شدن  مرحله ای  دو  به  توجه  با  بیرجندی 
کنکور 1402 تأثیر سوابق تحصیلی پیش 
از کنکور دی ماه روزانه هشت ساعت برای 
کنکور مطالعه می کردم، ادامه داد:  بعد از آن 
تشریحی خواندن را شروع کردم و تا پایان 
برای  کافی  مطالعات  کنار  در  را  آن  سال 

کنکور ادامه دادم.

فضای مجازی را محدود کردم
رتبه 17 کنکور ریاضی امسال با بیان اینکه  
نکردم،  قطع  را  مجازی  فضای  با  ارتباط 
کرد:  نشان  خاطر  بود،  محدود  فعالیتم  اما 
دنبال  را  بخش هایی  مجازی  فضای  در 
می کردم که مربوط به کنکور و درس بود 
البته در کنار آن با خانواده و دوستان برای 
تجدید روحیه صحبت کوتاهی داشتم. این 
دختر کوشای بیرجندی با بیان اینکه رشته 
ادامه زندگی  بیشتری دارد زیرا در  اهمیت 
با ما همراه است، عنوان کرد: تمرکز من از 
همان ابتدا برای رشته ای که مدنظر داشتم، 
بود. من در دانشگاه صنعتی شریف و در رشته 
مهندسی کامپیوتر تحصیلاتم را ادامه خواهم 

داد. پردیس با اشاره به اینکه  به نظر من 
برگزاری کنکور در دو مرحله باید به گونه ای 
مدیریت شود که داوطلبان استرس کمتری 
متحمل شوند، خاطر نشان کرد: به داوطلبان 
سال آینده توصیه می کنم خود را با شرایط 
انطباق دهند و به  نحوی مطالعات خود را 
ادامه دهند که تحت هر شرایطی موفقیت 

نصیب شان  شود.

رمز موفقیت خود را امید 
فراوان، تلاش زیاد و روحیه 

خستگی ناپذیر می دانم
 امیررضا جعفری دانش آموز فارغ التحصیل 
به  موفق  که  است  فیزیک  ریاضی  رشته 
در  فیزیک  ریاضی  رشته  رتبه 1۶  کسب 
کنکور سراسری شده است. جعفری دانش 
آموز موفق بیرجندی گفت: در کنکور دی و 
 تیر، درصدهای خوبی را توانستم از درس های 

فیزیک و شیمی به دست آورم به طوری 
که در کنکور تیر ماه، در درس فیزیک 9۶ 
اینکه  بیان  با  وی  کردم.  کسب  را  درصد 
اما  برتر هم ضعف هایی دارند  رتبه های 
این دانش آموزان بهتر از پس حل کردن 
مشکلات درسی بر می آیند، ادامه داد: از 
ابتدا در درس گسسته مشکل داشتم ولی 
در کنکور دی، 5 سوال را از آن پاسخ دادم و 
هر 5 سوال درست بود. پسر موفق بیرجندی  
با بیان اینکه درس و کمک درسی مکمل 
یکدیگرند و بدون هر کدام نمی توان به 
در  مثلا  کرد:  نشان  خاطر  رسید؛  نتیجه 
شیمی بیشتر سوالات از متن کتاب درسی 
است ولی در بعضی دروس باید ریزه کاری 
های کتاب کمک درسی را در نظر گرفت.

ریاضی  رشته  در  امسال  کنکور  برتر  رتبه 
عنوان کرد: یکی از کارکردهای کتاب کمک 
درسی مهارت پیدا کردن در تست زنی است. 
وی درباره استراتژی مطالعه خود گفت: با 
قطعی شدن برگزاری کنکور در دی، سعی 
کردم دروس تخصصی را تا قبل از آن تاریخ 
تجمیع کنم و توانستم با ساخت پیش زمینه 

از آن ها، درصدهای خود را بالا ببرم.

نقطه قوت من این بود 
که هیچگاه ناامید نشدم

این دانش آموز بیرجندی با بیان اینکه نقطه 
قوتش این بوده که ناامید نشده است، گفت: 
دوباره  باید  خورد  هم  شکستی  کسی  اگر 

شروع کند نه اینکه ناامید شود.
وی  با اشاره به اینکه بالا یا پایین بودن 
ساعت مطالعه بستگی به استعداد شخصی 
فرد دارد، تصریح کرد: من با مطالعه روزی 
را  این  به موفقیت رسیدم ولی  ۶ ساعت 
چون  کنم  نمی  پیشنهاد  بقیه  به  اصلا 
استعدادها متفاوت است.  این دانش آموز 
بهترین  کرد:  اظهار  کنکور  برتر  موفق 
که  است  این  ها  کنکوری  برای  توصیه 
نباید خود را با بقیه مقایسه کنیم و تنها 
رسیدن به دانشگاه مورد علاقه را از عمق 
وجود باور کنیم و برای آن تلاش کنیم.
مهندسی  ام  علاقه  مورد  رشته  گفت:  او 
دانشگاه  در  خواهم  می  و  بوده  کامپیوتر 

صنعتی شریف تحصیل کنم.

رتبه تک رقمی با کمی
 دقت بیشتر محقق می شد

علی زیبا دارنده رتبه 11 کنکور علوم انسانی 
هم  گفت: راضی به حکمت خداوند هستم 
تک  رتبه  دقت،  کمی  با  توانستم  می  اما 
رقمی نیز به دست آورم. وی با بیان اینکه 
مدیریت استرس در کنکور ضروری است 
افزود: زمانی این موضوع اهمیت بیشتری 
پیدا می کند که کنکور سطح بالایی داشته 
این گونه  امسال  باشد که  باشد و سخت 
بود.زیبا اظهار کرد: خوشبختانه با آمادگی 
علمی که داشتم توانستم در جلسه کنکور 
این استرس را مدیریت کنم و به خوبی از 
پس سوالات برآیم. دارنده رتبه 11 کنکور 
انسانی از بیرجند تاکید کرد: چون کنکور به 

می  پیش  سوالات  شدن  مفهومی  سمت 
رود، باید استراتژی و راهبرد مطالعه را نیز 
به این سو سوق داد و آزمون های زیادی 
را حل کرد تا مشکلات برطرف شود. وی 
با بیان اینکه  همه دانش آموزان کنکوری 
نقاط ضعفی در مطالب دارند، ادامه داد:  اما 
تلاش رتبه های برتر این است که بتوانند 
تا حد زیادی، این نقاط ضعف را به نقطه 

قوت خود تبدیل کنند و این رمز موفقیت 
بیشتر افراد است.زیبا با اشاره به اینکه کتب 
آزمون کنکور هستند،  اصلی  منبع  درسی 
عنوان کرد: با این وجود کتب درسی هم 
نواقصی دارد و دانش آموز برای تسلط هر 
چه بیشتر به مطلب، به کتب کمک درسی 
مراجعه کند.این دانش آموز موفق کنکوری، 
ناامیدی را با جا زدن و کنار کشیدن از کار 
متفاوت دانست و اضافه کرد: روزهایی بوده 
که به دلیل حجم بالای مطالب و کار خسته 
شوم اما دوباره شروع کرده ام و اکنون به 

این رتبه و جایگاه رسیده ام.

استراتژی مشخص برای
 ساعات مطالعه

وی بیان کرد: یادآوری هدف و تبدیل نقاط 
ضعف به قوت بسیار مهم است تا فرد بتواند 
تلاش بیشتری کند. زیبا با بیان اینکه باید 
برای ساعات مطالعه  استراتژی مشخصی 
داشت، عنوان کرد: روزهایی که به مدرسه 
می رفتم بین ۶ الی 7 ساعت و در روزهای 
تعطیل نیز بین 10 الی 12 ساعت مطالعه می 
کردم و به طور جدی از تابستان منتهی به 

کنکور برنامه مطالعاتی خود را شروع کردم.
دانش  گفت:  بیرجندی  آموز  دانش  این 
آموزان سعی کنند به دور از حواشی تنها 
به هدف خود تمرکز کنند تا در امتحانات 
نهایی، کنکور و سایر آزمون ها موفق باشند.
او با اشاره به اینکه علاقه به انسانی داشتم 
و آن را انتخاب کرده ام، اظهار کرد هدفم 
برای آینده این است که بتوانم برای جامعه 

مفید و موثر باشم.
 

رشد چشمگیر دانش آموزان 
بیرجندی در کسب رتبه های برتر

بیرجند  پرورش  و  آموزش  اداره  رئیس 

گفت: در کنکور سراسری امسال سه نفر از 
دانش آموزان این شهرستان موفق به کسب 
رتبه کمتر از 20 شدند که نسبت به سال 

گذشته رشد چشمگیر داشته است.  
مجید بهدانی افزود: این دانش آموزان رتبه 1۶ 
رشته ریاضی از دبیرستان شهید بهشتی، رتبه 
17 ریاضی از دبیرستان فرزانگان و رتبه 11 
انسانی از نمونه تربیت را کسب کردند.وی 

عنوان کرد: سال گذشته در شهرستان بیرجند 
رتبه کمتر از 20 کنکور را نداشتیم و آمار 
امسال نشان از رشد چشمگیر در این زمینه 
دارد.رئیس اداره آموزش و پرورش بیرجند با 
بیان اینکه امسال در این شهرستان، 12 رتبه 
زیر 100 داریم که نسبت به سال گذشته 
وضعیت بهتری دارد افزود: تاکنون ۶4 رتبه 
زیر 100 شناسایی شده و منتظر هستیم که 
بقیه رتبه ها نیز به آموزش و پرورش اعلام 
شود.وی با اشاره به اینکه امسال حدود 2 هزار 
دانش آموز پایه دوازده از شهرستان بیرجند در 
کنکور شرکت کردند ادامه داد: برای افزایش 
توان علمی دانش آموزان، آموزش و پرورش 
شهرستان برنامه ریزی های مستمری را در 
سال تحصیلی داشت که مهمترین آن رصد 
فرایند آموزشی، برگزاری کلاس های کنکور 

برای مدارس عادی و دولتی بوده است.

ارائه دوره های مشاوره و 
برنامه ریزی برای دانش آموزان 

بهدانی گفت: همچنین دوره های مشاوره 
برای  تحصیلی  برنامه ریزی های  و 
دانش آموزان و کلاس های تقویتی نیز در 
همین راستا برگزار شده است. وی با اشاره 
برگزاری آزمون های شبه  برای  به تلاش 
نهایی در طول سال عنوان کرد: اعتکاف 
نوروزی هم امسال دنبال شد تا دانش آموزان 
در محل مناسب از تعطیلات عید بهترین 
استفاده را داشته باشند لذا در چند مدرسه 
این برنامه برگزار شد. رئیس اداره آموزش 
طول  در  اینکه  بیان  با  بیرجند  پرورش  و 
سال پویش اهدای کتاب برای تامین کتب 
مدارس و دانش آموزان کم برخوردار برگزار 
شده است، یادآور شد: همچنین دوره های 
جمع بندی دهم و یازدهم نیز در تابستان 

برای تمامی مدارس برگزار شد. 



خواندنی و دیدنی

زیگورات اور ؛ از بهترین 
نمونه های حفظ شده در بین النهرین

زیگورات اور که به نام زیگورات بزرگ اور نیز 
شناخته می شود، یک زیگورات سومر نو در شهر 
اور در نزدیکی ناصریه بود و اکنون در استان ذی 

قار، عراق قرار دارد. این سازه در اوایل عصر برنز 
)قرن 21 پیش از میلاد( ساخته شد، اما تا قرن 
ششم پیش از میلاد در دوره بابل نو به ویرانه 
تبدیل شد و در آن زمان توسط پادشاه نبونعید  
بازسازی شد. بقایای زیگورات اور در دهه های 
1920 و 1930 به طور گسترده توسط سر لئونارد 
وولی خاکبرداری و کاوش شد. در دوران ریاست 
جمهوری صدام حسین در دهه 1980، نما و پلکان 
یادبود این زیگورات تا حدی بازسازی شد.زیگورات 
اور یکی از بهترین زیگورات های حفظ شده در 
بین النهرین است. همچنین، این زیگورات در کنار 
مقبره سلطنتی و کاخ اور-نامو یکی از سه سازه به 
خوبی حفظ شده شهر سومر نو اور محسوب می 
شود. چرایی و هدف از ساخت این بنا نامعلوم است، 
اما گفته می شود آن ها زیگورات را به عنوان مکانی 
مقدس و عبادتگاه ساخته بودند؛ البته تنها مدرک 
موجود که این قضیه را اثبات می کند از هرودوت، 
مورخ یونانی نشات می گیرد. با این وجود، هیچ 
مکان مقدس یا پرستشگاهی از چندین زیگورات 
موجود در ایران و عراق کشف نشده است. برخی 
بر این باورند که این مکان ها، خانه ی خدایان بوده 
و هر شهر، خدای حامی خود را داشته است. فقط 
کاهنانی که از اعضای قدرتمند جامعه ی سومری 
بودند، اجازه ی وارد شدن به زیگورات و اتاق های 
زیرزمینش را داشتند؛ همچنین این کاهنان وظیفه 
داشتند از خدایان مراقبت کرده و نیازهایشان را 
برطرف کنند. این ساختار چندضلعی بزرگ، ابعادی 
به بزرگی ۶۴ در ۴۵ متر دارد و سه تراس در سطوح 
مختلف پلکانی دارد که 20 تا 30 متر ارتفاع دارند 
که یک پلکان بزرگ به سمت هر یک از این 
تراس ها منتهی می شود. گفته می شود در بالاترین 
نقطه ی این زیگورات، معبد الهه ی نانا )مادر بزرگ( 
قرار داشته که خدای حامی شهر باستانی »اور« 
بوده است. متاسفانه این معبد از بین رفته است. 
چندین آجر آبی رنگ در اطراف این زیگورات 
یافت شده اند که باستان شناسان حدس می زنند، 
جزو دکوراسیون و تزیینات داخلی معبد بوده است.

چای قاصدک به یبوست کمک می کند

خفیف  علائم  به  است  ممکن  قاصدک  چای 
گوارشی مانند نفخ یا یبوست گاه به گاه کمک کند.

قاصدک می تواند کبد را برای تولید صفرا تحریک 
کند که می تواند به طور غیر مستقیم به یبوست 

کمک کند.چای قاصدک همچنین می تواند به 
عنوان یک ادرار آور در بدن عمل کند و آب بیشتری 
به دستگاه گوارش و مدفوع اضافه کند. این می تواند 
به رفع یبوست خفیف کمک کند.برای تسهیل 

فرآیند گوارش، چای قاصدک بنوشید.

 این افراد به هیچ وجه لب به پنیر نزنند

اگر بعد از خوردن پنیر ناراحتی هایی در شکم مانند 
نفخ معده یا اسهال پیدا کردید، احتمالاً بدنتان مقاوم 
به لاکتوز شده یا به آن حساسیت دارد که معمولا 
30 دقیقه یا دو ساعت بعد از خوردن پنیر اتفاق می  

افتد. انقباضات شکمی و اسهال دیگر علائم هشدار 
دهنده ای هستند که باید حواس تان را جمع کنید. 
این علائم نشان دهنده آن است که بدن آنزیم 
لاکتوز ندارد که بتواند قند لاکتوز را در محصولات 

لبنی شکسته و هضم کند.

در روز حداقل یک سیب بخورید

سیب منبع غنی پکتین است که از دسته فیبرهای 
محلول در آب و باعث تسهیل دفع سُرب از بدن 
می شود. مصرف روزانه میوه های حاوی پکتین 
برای کاهش خطرات آلودگی هوا بسیار مهم است 

و توصیه می شود حداقل یک سیب در روز مصرف 
شود. از دیگر منابع غذایی منیزیم می توان  به 
لبنیات کم چرب، انجیر، لیمو، گریپ فروت، ذرت 
زرد، بادام، گردو، پسته، مغزها، آجیل، سبزیجات 

برگی شکل مثل کلم،  اشاره کرد.

 داروهای آنتی باکتریال 

اگر پزشک تصمیم بگیرد که آنتی بیوتیک بهترین 
درمان در هنگام بیماری است؛ آنتی بیوتیک را 
طبق دستور پزشک مصرف کنید.آنتی بیوتیک 
خود را با دیگران به اشتراک نگذارید. در صورت 

داشتن هر گونه سوال در مورد آنتی بیوتیک ها 
با پزشک و داروساز مشورت کنید. آنتی بیوتیک ها 

برای درمان عفونت استفاده می شود. 
معاونت غذا و دارو - مدیریت نظارت و 

ارزیابی مواد و فرآورده های دارویی

تخمین زده می شود که حدود 1۴ درصد از سکته های مغزی هنگام خواب رخ می دهد و به همین علت برخی 
از افراد پس از بیدار شدن با علائم سکته به اورژانس مراجعه می کنند. افرادی که در خواب دچار سکته مغزی 
می شوند در معرض خطر مرگ بالاتری قرار دارند زیرا نمی توانند از درمان زودهنگام بهره مند شوند. از این 
رو مشخص نیست که سالانه چند نفر در خواب بر اثر سکته فوت می کنند. همچنین در خصوص کسانی که 
از سکته مغزی در خواب جان سالم به در می برند، به دلیل تاخیر در روند درمان خطر ناتوانی دائمی وجود دارد. 
داروهای ضد لخته که در سه ساعت اول سکته مغزی ایسکمیک تجویز می شود، می تواند آسیب و ناتوانی 
مغز را به طور قابل ملاحظه ای کاهش دهد. همیشه نمی توان زمان شروع علائم را به درستی مشخص کرد.

اگر بخواهیم تقلبی بودن یک محصول را شناسایی کنیم باید اجزای تشکیل دهنده آن را آزمایش کنیم که این کار 
از عهده ما برنمی آید ولی هر محصول آرایشی که وارد کشور می شود، اگر اصل باشد باید حتما از فیلتر وزارت 
بهداشت عبور کند؛ بنابراین روش اول توجه به برچسب وزارت بهداشت است که باید حتما روی محصول 
چسبانده شده باشد. محصول های آرایشی را حتما از مراکز معتبر خریداری کنید زیرا این مراکز به دلیل حفظ 
اعتبار خود کالای تقلبی عرضه نمی کنند. همچنین به هیچ وجه از کنار خیابان و دستفروشان خرید نکنید زیرا 
عده ای مامور جمع آوری ظروف خالی شده لوازم آرایشی هستند و آنها را با مواد تقلبی پر می کنند و جعبه هایی 

شبیه به نوع اصل آن را طراحی و تولید می کنند که به راحتی قابل شناسایی با نوع اصل نیست.       

توصیه هایی برای شناخت  محصول های تقلبی

بهره وری شما در  برسید،  به فرسودگی کامل  اگر 
محل کار، خانه و روابط اجتماعی کاهش می یابد.
اضطراب طولانی گاهی اوقات می تواند شما را هم 
از نظر ذهنی و هم از نظر جسمی خسته کند. ما می 
دانیم که از یک ظرف خالی چیزی نمی توان گرفت، 
بنابراین باید با مراقبت از خود دوباره آن را پر کنید. هر 
زمان که در انجام وظایف و مسئولیت های خود ناتوان 
شدید، نه بگویید و آنها را به دیگران بسپارید. ورزش، 
استراحت و خواب کافی سلامت جسمی و روانی شما 

را بهبود می بخشد. اضطراب با ترشح هورمونی به نام 
کورتیزول، بدن را در حالت »جنگ یا گریز« قرار می 
دهد. اگرچه این حالت فیزیولوژیکی انرژی مورد نیاز 
شما را با افزایش سطح کورتیزول به دلیل اضطراب 
مزمن افزایش می دهد، اما ممکن است مشکلاتی 
مانند اضافه وزن، افزایش فشار خون، سیستم ایمنی 
ضعیف و خطر ابتلا به بیماری های دیگر را تجربه کنید. 
هرازگاهی استراحت کردن یا حفظ تعادل بین زندگی 
شخصی و حرفه ای خودخواهانه نیست، بلکه برای 

سلامتی شما ضروری است. خانواده و دوستان شما 
روحیه و انرژی شما را جذب می کنند. اگر همیشه 
خسته یا عصبانی هستید یا ر فتاری سمی دارید، 
اطرافیانتان نیز آن را احساس خواهند کرد.تحقیقات 
نشان می دهد که بین اضطراب والدین و افزایش 
سطح هورمون اضطراب در کودکان ارتباط وجود دارد.

مراقبت از خود و سلامتی شما را در موقعیت بهتری 
قرار می دهد. و وقتی روحیه خوبی از خود ساطع کنید، 

انرژی مثبت را به عزیزان خود منتقل خواهید کرد.

دلایلی برای اثبات اینکه خودخواه بودن بد نیست

یاد یاران
شهید محمد تقی الهی فریز         نام پدر: علی            شهرستان: بیرجند
به همه توصیه مي کنم در هر محفل و هر مجلسي حجاب را فراموش نکنید چه دختر چه 

پسر چون حجاب منشا خوبي هاست و بدي را دفع مي کند. چهارشنبه  8 شهریور  1۴02 * شماره  ۵۵۵7
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 انتقال طارمی به میلان

باشگاه میلان که در این تابستان 9 خرید جدید 
انجام داده و پرکارترین باشگاه ایتالیایی در بازار 
نقل  و انتقالات تابستانی بوده است، حالا قصد دارد 

پیش از بسته شدن پنجره تابستانی دهمین خرید 
تابستانی اش که یک مهاجم خواهد بود را انجام 
دهد و مهدی طارمی در حال حاضر اصلی ترین 
گزینه آنها است. بر اساس گزارش روزنامه ایتالیایی 
»گاتزتا دلو اسپورت«؛ قرار است  مذاکراتی بین دو 
باشگاه میلان و پورتو برسر مهدی طارمی برگزار 
شود تا مشخص شود آیا جایی برای ارائه پیشنهاد 
برای این مهاجم ایرانی وجود دارد یا خیر. باشگاه 
نبود ستاره خط  این حاضر  از  پورتو که پیش 
حمله اش را به رقمی کمتر از 30 میلیون یورو 
بفروشد، حالا رقم درخواستی اش برای فروش 
این مهاجم 31 ساله را به 20 میلیون یورو کاهش 
داده است، اما میلانی ها امیدوار هستند که بتوانند 
این انتقال را با رقمی در حدود 1۵ میلیون یورو 

عملی کنند.

ورزشی دیالوگ ماندگار
استعداد ارزان تر از نمک سر سفره است. چیزی که افراد با استعداد را 

از افراد موفق جدا می کند، تلاش زیاد است.
)استیون کینگ(

 سکته در خواب خطر مرگ بیشتری دارد؟
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سودوکو جدول اعدادی است که امروزه یکی از سرگرمی های رایج در 

کشورهای مختلف جهان به شمار می آید. سودوکو مخفف یک عبارت 
ژاپنی است و به معنی »ارقام باید تنها باشند« است.

تاریخچه: این بازی برای اولین بار در یک مجله پازل آمریکایی در سال 
1979 اتشار یافت اما انتشار آن به طور مستمر و پی گیر برای نخستین 
بار برمی گردد به ژاپن در سال 1986 و از سال 2005 این سرگرمی به 

محبوبیت جهانی دست یافت و نخستین مسابقه ملی آن 
در سال 2008 در فیلادلفیا در آمریکا برگزار شد.
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جدول سودوکو

فرهنگ و هنر

یک فیلم سینمایی
 از پنجشنبه اکران می شود

»اتاق مهمان« فیلمی به کارگردانی علی حدادی و 
تهیه کنندگی ابراهیم شیبانی و محصول سال 1398 
است. نمایش فیلم سینمایی »اتاق مهمان« روز 
پنجشنبه در سالن استاد ناصری خانه هنرمندان ایران 
افتتاح می شود و در ادامه به صورت سه روز در هفته، 
روزهای سه شنبه، پنجشنبه و جمعه ساعت 20 اکران 
خواهد شد.مهرداد مصطفوی، آندیا عبدالرسول، پرهام 
یداللهی، مریم سالمی، آزیتا ضیایی، حمید صدری، 
آیدین بهاری، محمد براری و بهار رادمند از جمله 
بازیگرانی هستند که در این فیلم ایفای نقش 
کرده اند.»اتاق مهمان« فیلمی مستقل و تجربی 
است که با آن سینمابدیل آغاز به کار خواهد کرد. 
در خلاصه داستان این فیلم آمده است: »حامد 
افسردگی عمیقی  از زندان دچار  آزادی  از  پس 
شده است. همسرش نوشین برای اینکه تلنگری 
جدی به او بزند، تصمیم به جدایی می گیرد. اما 
 وقتی پای قانون و خانواده به میان می آید، همه چیز

 شکل دیگری به خود می گیرد.«

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به صورت فوق العاده )نوبت دوم(

شرکت تعاونی مصرف فرهنگیان بیرجند
شناسه ملی: 10360003553    تاریخ انتشار: 1402/06/08 

به اطلاع تمامی اعضای شرکت )شاغل و بازنشسته( )ساکن یا شاغل در شهرستان های بیرجند، خوسف، سربیشه و 
درمیان( می رساند: مجمع عمومی عادی به صورت فوق العاده )نوبت دوم( روز سه شنبه 1402/06/28 ساعت 9 صبح 
در محل خیابان توحید ، توحید 44 سالن اجتماعات قلمچی برگزار خواهد شد. *توصیه مهم: همراه داشتن اصل 
کارت ملی یا شناسنامه و دفترچه عضویت الزامی است* از تمامی اعضا دعوت می شود راس ساعت و روز مقرر 

در جلسه مذکور برای اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات جلسه اصالتا و یا وکالتا حضور به هم رسانند.
دستور جلسه: 1- استماع گزارش هیئت مدیره و بازرسین 2- طرح و تصویب صورت های مالی )ترازنامه - عملکرد سود و 

زیان سال مالی 1401( 3- طرح و تصویب لیست بودجه پیشنهادی شرکت برای سال مالی 1402 4- طرح و اتخاذ تصمیم در 
مورد دریافت تسهیلات از بانک ها و موسسات مالی در صورت نیاز 5- طرح و اتخاذ تصمیم در مورد مبلغی به عنوان استرداد 

سهام اعضای مستعفی 6- انتخاب بازرسین برای یک سال مالی )3 نفر عضو اصلی و یک نفر عضو علی البدل( 7- تصمیم گیری 
در خصوص تعیین حق الزحمه بازرسین و پاداش هیئت مدیره 8-تصمیم گیری در خصوص نابرابری سهام

هیئت مدیره شرکت تعاونی مصرف فرهنگیان بیرجند

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه )نوبت اول(
 دارالشفاء فاطمه زهرا )س(

  شناسه ملی: 10360000605    شماره ثبت: ۷     تاریخ انتشار: 1402/06/08
جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه )نوبت اول( دارالشفاء فاطمه زهرا )س( روز چهارشنبه 1402/06/29 
 راس ساعت 19 در محل سالن دارالشفاء فاطمه زهرا )س( واقع در خیابان مطهری بین مطهری 6 

و 8 تشکیل می شود. مستدعی است برای تصمیم گیری پیرامون موضوعات دستور جلسه حضور بهم رسانید. 
ضمنا چنانچه هر عضو بنا به دلایلی نتواند شخصا حضور یابد می تواند همزمان با نماینده تام الاختیار خود به 
دفتر دارالشفاء مراجعه و برگ وکالت نامه را تکمیل نماید. حداکثر آرای وکالتی هر عضو سه رای و هر فرد 

غیر عضو یک رای می باشد.
دستور جلسه : 1- گزارش کتبی هیئت مدیره و بازرس 2-تصویب صورت های مالی سال 1401

3-ارائه بودجه پیشنهادی سال 1402 4- انتخاب بازرس برای یک سال مالی 
قابل توجه و مهم: تمامی اعضای محترمی که تمایل به عضویت در سمت بازرسی دارند حتما 24 ساعت قبل از 
تشکیل جلسه آمادگی خود را کتبا اعلام فرمایند. به درخواست های بعد از تاریخ فوق ترتیب اثر داده نخواهد شد.

هیئت مدیره دارالشفاء فاطمه زهرا )س( 

تولید و عرضه انواع موزائیک ، جدول و نرده دور باغچه
 عرضه انواع مصالح ساختمانی: سیمان ، گچ ، پودر، آجر سنتی

 20*10 و 20*20 گناباد ، کاهگل آماده نانو 
 ملزومات کاشی کاری: گل کاشی 

 کلیپس و گوه ، صلیب 

مجتمع 
مصالح ساختمانی
 و موزائیک سازی

 برادران 
اناری  بیرجند - بلوار خلیج فارس - جنب پمپ بنزین شعله    

 32222239

نقد و اقساط    

100درصد تضمینی    09151104086- 09158994086  آدرس: مهرشهر- ولی عصر )عج( 18  رسولی

اجاره قالب فلزی، 
جک با متعلقات 
091553094۷6 - خراشادی

به یک نیروی خدماتی )خانم( 
برای کار در سالن زیبایی 

نیازمندیم. 
  سالن زیبایی آفرینا - معلم 12 پلاک 12 

0939۷690128- 32204542 

    ایزوگام  

09155622050 -09155629033    

میدان توحید

بـاران دژ شـرق

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته

نقد و اقساط

 خرید  و فروش ملک برای بیرجندی ها در مشهد مقدس
09151613917 -  جعفر خسروی

آگهی مناقصه عمومی
1-موضوع مناقصه: تامین 23 نفر نیروی حفاظت فیزیکی

2-مناقصه گزار: اداره کل غله و خدمات بازرگانی خراسان جنوبی 
3- شماره فراخوان: 200209628000001

4-زمان ، مهلت و نشانی دریافت اسناد: مدت دریافت اسناد مناقصه از سامانه تدارکات الکترونیک 
دولت از تاریخ انتشار 1402/06/07 تا 1402/06/11ساعت 19:00 می باشد. 

  مدت بارگذاری اسناد مناقصه حداکثر تا ساعت 12:00 روز یکشنبه 1402/06/26 می باشد  
 5- مدت اعتبار پیشنهاد ها: سه ماه از تاریخ تحویل پاکات می باشد.

6- مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه: واریز مبلغ 3.326.222.080 ریال به عنوان سپرده 
شرکت در مناقصه به حساب شماره ir 390100004001058206373747 خزانه نزد بانک 

مرکزی جمهوری اسلامی ایران به نام شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران با شناسه واریز 
968294210800373747020003913001  و یا ارایه ضمانت نامه بانکی سه ماهه

 و قابل تمدید سه ماه دیگر
۷-زمان و محل گشایش پیشنهادها : تاریخ بازگشایی پاکت های مناقصه روز دوشنبه 1402/06/27 

راس ساعت 8 صبح در محل سالن جلسات اداره کل غله
8-نحوه تکمیل و تنظیم پاکات مناقصه: مناقصه گران می بایست طبق شرایط 
و دستور العمل شرکت در مناقصه نسبت تکمیل و تنظیم و ارسال پاکات اقدام نمایند.

9-زمان و نحوه ارسال پاکات مناقصه: مناقصه گران می بایست اسناد مناقصه شامل پاکات الف، ب و 
ج را در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.Setadiran.ir  درج و درعین حال فیزیک 
پاکت الف را به مدت 10 روز از آخرین روز دریافت اسناد تا ساعت 12 یکشنبه 1402/06/26 به نشانی 
بیرجند ، خیابان مدرس ، چهارراه سیلو، اداره کل غله خدمات بازرگانی خراسان جنوبی تحویل نمایند.

 10- شماره تماس برای هماهنگی: 09156640546- آقای ابراهیمی
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پدافندهواییصدهاکیلومترفراترازمرزهایهواییایرانرارصدوپایشمیکند

فرمانده منطقه پدافند هوایی شرق کشور با بیان اینکه پدافند هوایی از صیانت به سیادت هوایی رسیده است، گفت: پدافند هوایی امروز صدها کیلومتر فراتر از 
مرزهای هوایی آسمان کشور را رصد و پایش می کند. امیر سرتیپ دوم ارسلان پرویز، به حوزه پدافند هوایی اشاره و خاطرنشان کرد: حوزه پدافند هوایی شرق 

کشور شامل خراسان جنوبی، دو سوم از سیستان و بلوچستان، قسمت های جنوبی خراسان رضوی و قسمت هایی از کرمان را رصد می کند.

افتتاح ۳ پروژه شاخص 
راهداری و حمل و نقل جاده ای 
دیهوک، همزمان با هفته دولت 

اعتمادیان - آیین افتتاح ۳ پروژه اداره راهداری و 
حمل و نقل جاده ای دیهوک با اعتباری بیش از 
400 میلیارد ریال برگزار شد.پروژه های راهداری 
بخش دیهوک با حضور رحیمی معاون استاندار و 
فرماندار ویژه شهرستان طبس ، حجت الاسلام 
 استاد امام جمعه دیهوک، توکلی بخشدار دیهوک ،

آخوندی رئیس اداره راهداری و حمل و نقل 
جاده ای دیهوک و جمعی از مسئولان ادارات 
به  طبس  شهرستان  و  دیهوک  نهادهای  و 
بهره برداری رسید. رئیس اداره راهداری و حمل و 
نقل جاده ای دیهوک در این مراسم اظهار کرد: 
پروژه روکش آسفالت گرم محور دیهوک - راور 
به طول 7 کیلومتر با اعتباری بالغ بر 126 میلیارد 
ریال به نیابت از 2 پروژه دیگر راهداری و حمل و 
نقل جاده ای در حوزه بخش دیهوک افتتاح شد.

آیانیازکشاورزانخراسانجنوبیبه
سردخانهامسالبرطرفمیشود؟

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان اظهار کرد: 
در حال حاضر 24 واحد سردخانه در این استان 
با ظرفیت 66 هزار و 400 تن در دست ساخت 
است. مهدی جعفری، به رسانه های گروهی 
گفت: 24 واحد سردخانه با سرمایه گذاری بیش 
از هشت هزار میلیارد ریال و پیشرفت فیزیکی 
مختلف در حال اجراست.به گزارش ایسنا، وی 
تصریح کرد: با تکمیل این واحدها بخشی از 
نیاز کشاورزان و بهره برداران استان به سردخانه 
رفع خواهد شد و برای نگهداری محصولات 
کشاورزی در استان به 120 هزار تن سردخانه 
کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس  داریم.  نیاز 
خراسان جنوبی با بیان اینکه امسال اولویت 
پرداخت تسهیلات بخش کشاورزی به ساخت 
سردخانه اختصاص یافته است، بیان کرد: در 
صورت ورود سرمایه گذاران برای احداث سردخانه 
با تسهیلات کم بهره از آنان حمایت می شود.

دستسنگینرکودبرسر
مصالحساختمانی/قیمتسیمان

۷۰درصدافزایشیافت

رئیس اتحادیه فروشندگان مصالح ساختمانی 
مصالح  بازار  رونقی  بی  از  بیرجند  شهرستان 
ساختمانی و افزایش 70 درصدی قیمت برخی 
مصالح به خصوص سیمان نسبت به پارسال 
خبر داد. علوی گفت: در حال حاضر هیچ گونه 
کمبودی در بازار مصالح ساختمانی نداریم و مصالح 
به مقدار کافی موجود است.او افزود: نسبت به 
مدت مشابه پارسال افزایش 70 درصدی برخی 
مصالح ساختمانی به خصوص سیمان را داشته 
ایم که از پاکتی 4۳ هزار تومان به پاکتی 64 
هزار تومان رسیده است. علوی بیان کرد: افزایش 
افزایش حدود ۳5 درصدی  تولید،  هزینه های 
هزینه های حمل و نقل و عرضه سیمان در 
بورس از عوامل تاثیر گذار بر قیمت این کالاست.

واگذاریسرویساینترنت
پرسرعتFTTHدرمحدودههای

عدالتورسالتبیرجند

خزاعی - عملیات واگذاری سرویس اینترنت 
پرسرعت FTTH به منازل در خیابان های 
عدالت و رسالت شهر بیرجند انجام می شود.

اجرای  اتمام  و  ایجاد زیرساخت های لازم  با 
خیابان  در محدوده  نوری  فیبر  توسعه  طرح 
های عدالت و رسالت در شهر بیرجند واگذاری 
به   FTTH پرسرعت  اینترنت  سرویس 
متقاضیان انجام می شود. به گفته مسئولان 
، سرعت و کیفیت بالا از ویژگی های این 
امکان  حاضر  حال  در  که  است  سرویس 
واگذاری با شرایط کابل کشی و مودم رایگان 
محدوده  دارد.مشترکین  وجود  متقاضیان  به 
با  نام  ثبت  جهت  توانند  می  مذکور  های 
طریق  از  یا  و  مخابراتی  مراکز  به  مراجعه 
نسبت   )1 )داخلی   2020 سامانه  با  تماس 
اینترنت  سرویس  درخواست  و  نام  ثبت  به 
پرسرعت فیبر نوری)FTTH( اقدام نمایند.

پیش بینی افزایش 
۶ هزار نفری جمعیت 

دانش آموزی استان
مدیرکل آموزش و پرورش خراسان جنوبی 
از پیش بینی افزایش 6 هزار نفری جمعیت 
دانش آموزی استان در سال تحصیلی جدید 
می رود  انتظار  گفت:  نژاد  موسوی  داد.  خبر 
برای سال تحصیلی جدید 1۹5 هزار دانش 
آموز دختر و پسر در 2 هزار و 700 مدرسه 
و دوره های مختلف تحصیلی ثبت نام کنند.
وی افزود: تا این لحظه بیش از 160 هزار 
نفر ثبت نام خود را قطعی کرده اند که قطعاً 
می یابد. افزایش  شهریور  پایان  تا  رقم   این 

هزار  نام 11  ثبت  به  اشاره  با  نژاد  موسوی 
و  تعلیم  سازمان  در  دبستانی  پیش  کودک 
تربیت کودک استان، گفت: خراسان جنوبی 
از حیث جمعیت دانش آموزی عشایری هم، 
سومین استان کشور به شمار می رود. وی با 
بیان اینکه مدارس شبانه روزی استان در سال 
تحصیلی گذشته هر وعده، میزبان 11 هزار 
دانش آموز دختر و پسر دوره های اول و دوم 
متوسطه بودند، افزود: یکی از اقدامات مهم 
دولت مردمی و انقلابی سیزدهم در راستای 
برابر  آموزان، 7  دانش  دغدغه  بی  تحصیل 
کردن سرانه غذایی و تحصیلی مدارس است.

۷15پروژه،سهمروستاهای
خراسانجنوبیازهفتهدولت

خراسان  استانداری  روستایی  دفتر  مدیرکل 
جنوبی از افتتاح و بهره برداری از 715 پروژه با 
اعتباری بالغ بر 15 هزار و 570 میلیارد ریال در 
روستاهای استان خبر داد. روز گذشته حسین 
هاشمی، در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در 
دولت سیزدهم سه هزار و ۳66 میلیارد ریال 
اعتبار از محل منابع مختلف اعتباری به حساب 
دهیاری های استان واریز شد. به گفته وی،  
در دولت سیزدهم هزار و 50 طرح عمرانی و 
خدماتی با اعتبار 2 هزار و ۳00 میلیارد ریال 
توسط دهیاری های استان اجرایی شده  است. 
با  به وجود هزار و 778 روستا  اشاره  با  وی 
خراسان  در  نفر  و ۹2۳  هزار  جمعیت ۳0۹ 
در  استان  جمعیت  درصد  گفت: 40  جنوبی 

مناطق روستایی زندگی می کنند.

گذرازروزهایگرمتابستان
باپایداریشبکهتوزیعبرق

خاتونی - با ایجاد نیروگاه جدید و همراهی مردم 
، ناترازی تولید و مصرف برق در خراسان جنوبی 
به حداقل رسیده و شبکه پایدارتر شده است.
برق  نیروی  توزیع  دادگر، مدیرعامل شرکت 
خراسان جنوبی در برنامه زنده دروازه دولت صدا 
و سیمای استان گفت: در مدت دوسال فعالیت 
دولت سیزدهم در حوزه برق استان فعالیت های 
موثر زیادی انجام شد که تامین برق 24 هزار 
متقاضی جدید با اجرای ۳06 کیلومتر شبکه 
اتصال و نصب 2۳5 پست تامین برق از این 
اقدامات بود.او افزود: همچنین هم اکنون ۹۹/۹ 
درصد خانوار های روستایی در استان برق دار 
شده اند و درصد باقی مانده مربوط به روستا هایی 
است که یا تعداد خانوار آن ها بسیار پایین است 
و یا فصلی اند که در تلاش برای اجرای شبکه 
اخیرا 15  و  نیز هستیم  مناطق  این  در  برق 

روستای زیر 10 خانوار برق رسانی شدند.

کنترلکیفیپروژههایعمرانی
خراسانجنوبی۲۳درصدرشدیافت

مدیر آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک استان 
گفت:از ابتدای روی کار آمدن دولت سیزدهم 
تاکنون 175 هزار و 200 مورد آزمایش کنترل 
کیفی در پروژه های عمرانی سطح استان انجام 
شده که نسبت به 2سال ماقبل 2۳ درصد رشد 
داشته است.علی اکبر بیکیان افزود:همچنین 
ارایه طرح های بتن و آسفالت در 2 سال گذشته 
74 درصد رشد داشته و استقرار واحدهای محلی 
استان 55  آزمایشگاه  در  عمرانی  پروژه های 

درصد افزایش یافت.

سهم شهرداری از اراضی مهرشهر بیرجند بعد از دو دهه هنوز واگذار نشده است
بیرجند  شهردار  و  شهر  شورای  اعضای 
خواستار تعیین تکلیف سهم 10 درصدی 
شهرداری از اراضی مهرشهر بابت الحاق به 
شهر بیرجند شدند که از دهه 80 تاکنون 
هنوز واگذار نشده است. به گزارش تسنیم، 

مدیرکل،  میزبان  دیروز  شورا  اعضای 
معاونین و تعدادی از کارشناسان اداره کل 
بودند.در  راه و شهرسازی خراسان جنوبی 
این جلسه نمایندگان مردم در شورا برای 
از  شهرداری  درصد   10 سهم  به  رسیدن 

اراضی  جمله  از  شهر  به  الحاقی  اراضی 
مهر  مسکن  و  زعفرانیه  در  ملی  مسکن 
مشارکت  برای  همچنین  و  مهرشهر  در 
گذرگاه  احداث  پروژه  در  و شهرسازی  راه 
اراضی ۳8  تکلیف  تعیین  و  دوم مهرشهر 

نتایج خوبی  و  کرده  زنی  چانه  هکتار 04 
و  راه  مدیرکل  کردند.  برای شهر مصوب 
شهرسازی استان نیز در این جلسه در مورد 
پرداخت سهم شهرداری از اراضی مهرشهر 
و زعفرانیه عنوان کرد: اراضی مهرشهر به 

صورت اجاره داری و تملک ۹۹ ساله و در 
قالب طرح مسکن مهر است و چون طرح 
 10 قانون  مشمول  مسکن  ملی  نهضت 
درصد نمی شود زمانی که زمین ها تحویل 

شد این سهم هم زنده می شود.

۵۰ هزار میلیارد ریال به طرح توسعه نهبندان اختصاص یافت

 راه روستای دهنو  پس از ۱۰ سال  انتظار آسفالت و افتتاح شد
السلام  علیه  انصارالرضا  سپاه  فرمانده 
اهالی  گفته  به  گفت:  خراسان جنوبی 
روستا  این  آسفالت  موضوع  دهنو  روستای 
پس از 10 سال مطالبه و پیگیری با کمک 
 بسیج سازندگی خراسان جنوبی افتتاح شد.

به گزارش مهر، سردار محمدرضا مهدوی 
دهنو  روستای  راه  پروژه  افتتاح  حاشیه  در 

شهرستان نهبندان، اظهار کرد: خوشبختانه 
رفع  به  کمک  برای  خوبی  بسیار  نگاه 
محرومیت به ویژه در روستاهای محروم دارد.

وی تصریح کرد: عملیات آسفالت راه روستای 
دهنو چهار ماه قبل توسط بسیج سازندگی 
خراسان جنوبی آغاز شده است.فرمانده سپاه 
انصارالرضا علیه السلام خراسان جنوبی گفت: 

اجرای این پروژه یکی از مطالبات جدی مردم 
افزود: در دولت  این منطقه بوده است.وی 
سیزدهم و با پیگیری هایی که توسط سپاه 
و بسیج سازندگی شهرستان نهبندان انجام 
شد خوشبختانه بعد از 10 سال این پروژه به 
سرانجام رسید و مردم این منطقه از نعمت 
بسیج  مسئول  برخوردار شدند.  آسفالته  راه 

 81 گفت:  نیز  جنوبی  خراسان  سازندگی 
پروژه عمرانی استان از سال گذشته تاکنون 
در راستای پروژه  های واگذار شده به بسیج 
سازندگی با کمک قیر رایگان به اتمام رسید.

با  سازندگی  بسیج  افزود:  هنری  مهدی 
محل  از  اجرایی  های  دستگاه  هماهنگی 
های  جاده  روستایی،  های  راه  رایگان  قیر 

بین مزارع، مسیرهای منتهی به گلزارهای 
شهدا ، حوزه و پایگاه های مقاومت بسیج و 
کند. می  آسفالت  را  انتظامی  های  پاسگاه 

وی ادامه داد: در همین راستا از سال گذشته 
پنج هزار و 200 تن قیر رایگان اختصاص یافت 
که از این محل81 پروژه به طول 840 هزار 

متر مربع انجام شده است.

نمایندهمردمشهرستانهاینهبندانوسربیشهدرمجلسمطرحکرد:

افتتاح و کلنگ زنی 86 طرح عمرانی، رهاورد دولت مردمی برای مردم سربیشه 
استاندار خراسان جنوبی گفت: در هفته دولت 
امسال 86 طرح عمرانی با اعتبار پنج هزار و 
820 میلیارد ریال در سربیشه افتتاح یا کلنگ زنی 
می شود که رهاورد دولت مردمی برای مردم 
این منطقه است.   قناعت در حاشیه مراسم 
افتتاح طرح های عمرانی شهرستان سربیشه 
در جمع خبرنگاران اظهار کرد: از این تعداد 7۹ 
پروژه با اعتبار چهار هزار و 225 میلیارد ریال 

افتتاح می شود و عملیات اجرایی چهار پروژه با 
اعتبار هزار و 565 میلیارد ریال آغاز می شود. 
وی بیان کرد: آغاز عملیات اجرایی قطعه اول 
باند دوم محور سربیشه - نهبندان به طول 22 
کیلومتر با اعتبار پنج هزار و 2۹0 میلیارد ریال 
آغاز شد.استاندار با بیان اینکه شبکه توسعه 
پوشش اینترنت پرسرعت برای پنج روستای 
شهرستان سربیشه به اعتبار ۳6 میلیارد ریال به 

بهره برداری می رسد، بیان کرد: عملیات اجرایی 
مجتمع خدماتی و رفاهی تیرپارک با اعتبار هزار 
و 120 میلیارد ریال آغاز شد.قناعت با ذکر این 
نکته که احداث این مجتمع خدماتی از کارهای 
ارزشمند، جدید و نو است، اظهار کرد: از آنجایی 
که در مسیر کریدور جنوب به شمال قرار داریم، 
احداث این پارک به عنوان کاری زیربنایی و 
تأثیرگذار است. مهم در حوزه های مختلف 

وی با بیان اینکه این طرح توسط سازمان 
همیاری  شهرداری های استان ساخته خواهد 
این پروژه مهم و  امیدواریم  بیان کرد:  شد، 
ارزشمند در موعد مقرر به بهره برداری برسد.
قناعت با اشاره به اقدامات مهم  و بزرگ یک 
سال اخیر در سربیشه، گفت: آغاز عملیات 
اجرایی تصفیه خانه فاضلاب سربیشه، انتقال گاز 
از دشتک زابل به نهبندان و سربیشه، عملیات 

شهرک  و  کرومیت  فرآوری  واحد  اجرایی 
تخصصی زرشک از جمله اقدامات مهمی است 
که در این شهرستان رقم خورده است. وی 
عنوان کرد: استان به کارگاه سازندگی تبدیل 
شده و در همه شهرستان ها حداقل احداث 
یک پروژه باند دوم را داریم و این اقدامات 
در شرایط تحریم در حال رقم خوردن است.

و  نهبندان  شهرستان های  مردم  نماینده   
سربیشه در مجلس شورای اسلامی گفت: 
50 هزار میلیارد ریال به طرح توسعه نهبندان 
اختصاص یافت که نقش موثری در توسعه 
زیرساخت ها و ارتقای منطقه خواهد داشت.به 
گزارش ایرنا، مصطفی نخعی در همایش روز 
نهبندان و بزرگداشت سفر مقام معظم رهبری 
به این شهرستان که با حضور استاندار خراسان 
جنوبی برگزار شد، با اشاره به بازنگری طرح 
توسعه نهبندان به همت دولت سیزدهم افزود: 
یکی از برکات سفر ایشان در سال 78 تدوین 
طرح توسعه نهبندان بود که با تدبیر معظم له 
رقم خورد اما در این طرح تحولی که مقام 
معظم رهبری انتظار داشتند، اتفاق نیفتاده است.

وی عنوان کرد: اجرای طرح توسعه نهبندان 
برای توسعه شهرستان حیاتی است که در 
دولت های گذشته مورد بی توجهی واقع شد 
اما در سفر نخست رئیس جمهور در سال 
و  مطرح  مسئله  جنوبی  به خراسان   1400
با دستور ویژه آیت الله رئیسی بازنگری این 
طرح مصوب شد.نماینده مردم شهرستان های 
نهبندان و سربیشه در مجلس شورای اسلامی 
خاطرنشان کرد: در زمان حاضر بازنگری طرح 
در معاونت اجرایی رئیس جمهور مورد تایید قرار 
گرفت و بودجه بالغ بر 50 هزار میلیارد ریال 
در طول چهار سال به این طرح برای تکمیل 
زیرساخت ها و حل مشکلات در بخش های 
بیان  است.نخعی  یافته  اختصاص  مختلف 
کرد: بازنگری طرح توسعه نهبندان در مرحله 
امیدواریم  که  است  وزیران  هیئت  تصویب 
استاندار خراسان جنوبی هم پیگیری ها لازم 
را انجام دهند.وی ضمن گرامیداشت سالروز 
ورود مقام معظم رهبری در هفتم شهریور ماه 
1۳78 به شهرستان مرزی نهبندان گفت: در 

یک سال اخیر اقدامات مهم و شاخصی در 
شهرستان نهبندان به همت دولتمردان رقم 
خورده است.نخعی با بیان اینکه مقدمات انتقال 
آب از دریای عمان در حوزه سرزمینی خراسان 
جنوبی از شهرستان های نهبندان و سربیشه 
آغاز خواهد شد و در ادامه به شهرستان های 
شمالی استان خواهد رسید، بیان کرد: تاکنون 
بخش قابل توجهی از کار انجام و مقدمات 
کار فراهم شده  است و به زودی شاهد اتفاقات 
بهتری در این زمینه خواهیم بود.وی با اشاره 
به اجرای خط انتقال گاز از دشتک زابل به 
گفت:  سربیشه  و  نهبندان  شهرستان های 
پایداری  در  موثری  نقش  خط  این  اجرای 
شبکه گاز شرق کشور و خراسان جنوبی خواهد 
خواهد  بهره برداری  به  زودی  به  که  داشت 
رسید.نماینده مردم شهرستان های نهبندان و 
سربیشه در مجلس شورای اسلامی با بیان 
اینکه طرح راه آهن خراسان جنوبی قرار است 
از نهبندان رقم بخورد و مقدمات کار در این 
پروژه هم انجام شده است، بیان کرد: به زودی 
شاهد اجرای راه آهن سراسری از شهرستان 
در  کرد:  اظهار  بود.نخعی  خواهیم  نهبندان 
حوزه بهداشت و درمان هم اقدامات خوبی 
رقم خورده است و مدتی قبل پیش افتتاح 
کلینیک پزشکان متخصص را در نهبندان 
داشتیم. نخعی با ذکر این نکته که رفتارهای 
جاده های  به  اعتبار  در تخصیص  ناعادلانه 
استان برای ما سنگین است، خاطرنشان کرد: 
سال گذشته رئیس جمهور در جریان سفر دوم 
خود به خراسان جنوبی و منطقه نهبندان وعده 
بازگشایی بازارچه گلورده شهرستان را دادند اما 
تاکنون خیلی شاهد تحرک و پویایی و اتفاق 
خاصی در مرز شهرستان نیستم.وی اضافه 
کرد: مرزنشینان با خشکسالی های چندین ساله 

دست و پنجه نرم می کنند نباید در این شرایط 
وضعیت مرز ما به این شکل باشد.نخعی با 
اشاره به تنظیم لایحه مشترک مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز توسط دولت و مجلس، گفت: در این 
طرح کوله بری برای مرزنشینان در نظر گرفته 
شده اما تا وقتی که مرز ما بازگشایی نشود این 
طرح به درد مردم نمی خورد و با توجه به خالی 
شدن نوار مرز باید فکر اساسی برای معیشت 

مرزنشینان شود.

استاندار:توجهویژهبهمناطقکم
برخورداروظیفهاصلیمسئولاناست

استاندار خراسان جنوبی گفت: توجه ویژه به 
مناطق کم برخوردار وظیفه الهی و شرعی و 
مسئولیت اصلی مسئولان است.به گزارش 
در  روز سه شنبه  قناعت  ایرنا جواد  خبرنگار 
همایش روز نهبندان ضمن گرامیداشت سالروز 
ورود مقام معظم رهبری در هفتم شهریور ماه 
1۳78 به شهرستان مرزی نهبندان، عنوان 
کرد: هدف از سفر ایشان توجه ویژه مسئولان 
به مناطق محروم در کل کشور و مناطقی شبیه 
نهبندان است چرا که وظیفه الهی، انسانی و 
شرعی ما مسئولان است که به مناطق محروم 
داشته  خاص  و  ویژه  توجه  برخوردار  کم  و 
باشیم.وی عنوان کرد: در موضوعات اقتصادی، 
زیرساختی و توسعه ای باید به شهرستان کم 
برخوردار نهبندان توجه ویژه و خاص داشته 
باشیم.استاندار خراسان جنوبی گفت: در راستای 
توسعه منطقه باید به ظرفیت های غنی نهبندان 
که تاکنون به خوبی از آن استفاده نشده است 
، توجه ویژه و نهایت استفاده را از آن داشته 
باشیم تا نهبندان از این وضعیت و شرایط 
خارج شود.قناعت از مردم شهرستان نهبندان 
به عنوان مردمی انقلابی، بابصیرت، ولایت 

مدار و همیشه در صحنه یاد کرد و افزود: این 
مردم ولایت مدار از نظر توسعه ای و امکانات 
در مقایسه با سایر مناطق کشور جزو شهرهای 

کم برخوردار هستند. استاندار خراسان جنوبی در 
حاشیه همایش روز نهبندان و بزرگداشت سفر 
مقام معظم رهبری به این شهرستان در جمع 
خبرنگاران گفت: بازنگری طرح توسعه نهبندان 
با پیگیری های مستمر و دستور رئیس جمهور 
انجام شده و 50 هزار میلیارد ریال برای اجرای 
آن اختصاص یافته است.قناعت افزود: پس از 
این سفر تدوین طرح توسعه نهبندان را داشتیم 
که یکسری اقداماتی انجام گرفته اما سرعت 
آن کُند بوده و در نهایت نتوانسته دغدغه های 
و نگرانی مردم و گروه های مرجع شهرستان را 

برطرف کند.

ترمینالضبطپستهنهبندان
بهبهرهبرداریرسید

همزمان با ششمین روز از هفته دولت بخش 
ترمینال ضبط پسته با حضور استاندار خراسان 
جنوبی در شهرستان نهبندان به بهره برداری 
رسید. رئیس جهاد کشاورزی خراسان جنوبی 
در آیین افتتاح این طرح که با حضور نماینده 

مردم شهرستان های نهبندان و سربیشه در 
مجلس شورای اسلامی و جمعی از مسئولان 
استانی و شهرستانی برگزار شد، گفت: ظرفیت 

ضبط پسته این ترمینال هزار و ۳00 تن در 
سال بوده که 70 هزار میلیون ریال اعتبار برای 

آن سرمایه گذاری شده است.

51طرحگازرسانیدرشهرستان
نهبندانبهبهرهبرداریرسید

همزمان با ششمین روز از هفته دولت 51 
طرح گازرسانی با اعتبار هزار و 1۹۳ میلیارد 
با  اجرایی 21 طرح  عملیات  و  افتتاح  ریال 
استاندار  حضور  با  ریال  میلیارد  اعتبار 27۳ 
خراسان جنوبی در شهرستان مرزی نهبندان 
آغاز شد.به گزارش ایرنا، مدیرعامل شرکت گاز 
خراسان جنوبی در آیین افتتاح این طرح ها که 
با حضور نماینده مردم شهرستان های نهبندان 
و سربیشه در مجلس شورای اسلامی، فرماندار 
و امام جمعه نهبندان و جمعی از مسئولان 
استانی و شهرستانی برگزار شد، گفت: عملیات 
گازرسانی به 16 روستای نهبندان با اعتبار 720 
میلیارد ریال آغاز شد و 267 خانوار از مزایای آن 

برخوردار شدند.

آدرس : خیابان جمهوری اسلامی – سه راه اسدی – هیئت ابوالفضلی بیرجند    تلفن: ۰۵6۳۲۲۳۷666 – ۰۵6۳۲۲۳۳۳۳۱ - ۰۹۱۵۵6۵8۵۹۵

شماره کارت جهت طبخ اطعام ایتام : 6۰۳۷-۹۹۷۵-۹۹۲۱-۵۳۱۷

شماره کارت جهت تهیه سبد غذایی: 6۰۳۷-۹۹۷۹-۵۰۰۴-8۵۳۹

مرکز نیکوکاری و دار الایتام مؤسسه خیریه هیئت ابوالفضلی بیرجند )مصلی( 
- پذیرای نذورات و هدایای شما مردم خیر و نیک اندیش جهت نیازمندان و ایتام می باشد.  همچنین آمادگی 
کامل جهت دریافت البسه، جهیزیه، سبدهای غذایی، مواد پروتئینی و گوشتی، خریداری گوسفند، عقیقه کامل ، 

دریافت فطریه و کفاره و... را جهت نیازمندان اعلام می دارد. 

توصیه های مهم اربعین حسینی )ع(  
* حضور جمعیت پرشمار از جمهوری اسلامی ایران و عراق و سایر کشورها در عراق نیازمند همکاری همه زائران می باشد. خواهشمند است با توجه به شرایط سخت و مشکل 
اسکان، حضور و توقف خود در این مراسم به ویژه اقامت در منازل مردم شریف عراق را به حداقل کاهش و سریع تر به کشور مراجعه نمایید. توصیه مراجع عظام نیز این است 

که زیارت قبل و بعد از ایام اربعین همانند روز اربعین ان شاءا... پاداش خواهد داشت.       شناسه: 1552655

گیربکس اتوماتیک کیان

بیرجند- میدان قائم - شعبانیه شرقیمحمود کیانی 6۰ ۹۰ ۵6۱ ۰۹۱۵

تست و عیب یــابی رایــگان
 6 ماه ضمــانت تعمیر گیــربکس 

آموزش خصوصی فتوشاپ و ایندیزاین

  ۰۹۱۵86۲۳۴۵۲      @ Avaeiran

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:   ختم کلام ا... مجید

 به یاد اموات وبه نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام می گردد

 و عواید آن صرف بیماران سرطانی   صعب العلاج می شود.
 ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 

موسسه خیریه  هیئت ابوالفضلی        ۳۲۲۲۷۱۷۷ -  ۰۹۰۳۱6۱8۴8۲
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امام باقر )علیه السلام( فرمودند:
لوَْ یعَْلمَُ النَّاسُ مَا فيِ زِیاَرَةِ قبَرِْ الحُْسَینِْ )علیه السلام( منَِ الفَْضْلِ لمََاتوُا شَوْقا

  اگر مردم می  دانستند که چه فضیلتی در زیارت مرقد امام حسین )علیه السلام( است
 از شوق زیارت می  مردند.  )ثواب الاعمال، ص 319؛ به نقل از کامل الزیارات(

اقدامات و فعالیت های شاخص حوزه صنعت، معدن 
 و تجارت خراسان جنوبی از ابتدای دولت سیزدهم

 

 درصد میزان پیشرفت وضع موجود وضعیت در ابتدای دولت شاخص ردیف
 سرمایه گذاری ایجاد شده 1

 درصد افزایش 144 میلیارد ریال 123860 الیر اردیلیم 50700 )صنعتی، معدنی و تجاری(

 اشتغال ایجاد شده 2
 درصد افزایش 9 نفر 119500 نفر 109470 )صنعتی، معدنی و تجاری(

 درصد افزایش 80 میلیون تن 7000 تن ونیلیم 3900 کشف شدهافزایش ذخایر  3
 درصد افزایش 11 معدن 750 معدن 670 بهره برداری از معادن 4
 درصد افزایش 10 واحد 37300 واحد 34000 واحد صنفیفعالیت  5
 درصد افزایش 14 واحد صنعتی 525 یواحد صنعت 460 بهره برداری از صنایع 6

 

  نفر  2580صنعت اشتغال محقق شده بخش 
  میلیارد ریال 77654سرمایه گذاری محقق شده بخش صنعت در استان 

 عنوان

 گذاری سرمایهپیش بینی  تعداد
 اشتغال)نفر(پیش بینی  )میلیارد ریال(

 میزان
درصد تغییر نسبت به 

در دولت مشابه مدت 
 قبل

 میزان
درصد تغییر نسبت 

مدت مشابه در به 
 دولت قبل

 میزان
درصد تغییر نسبت 

مدت مشابه در به 
 دولت قبل

 5 12014 110 296948 10 500 جواز تاسیس صنعتی
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

طرح های مهم به بهره برداری رسیده از ابتدای دولت سیزدهم
 

 حوزه تامین مالی
 درصد تغییرات مدت مشابه قبل )میلیارد ریال( یکسال گذشته )میلیارد ریال( موضوع طرح

از منایع طرح های رونق  تسهیلات پرداخت
 افزایش 142 3500 8500 و منابع داخلی بانک ها 18تولید، تبصره 

 

 ابتدای دولتاز  های اقتصادی استاناز واحد بازرسی
 ارزش ریالی تعداد پرونده تعداد بازرسی

135384 2774 000/000/848/105 
 

 معدن خراسان جنوبی و اهم اقدامات صورت گرفته در بخش صنعت

  میلیارد  6000 فولاد قائنات با سرمایه گذاری مجتمعتکمیل و بهره برداری طرح تولید آهن اسفنجی
 سال 15پس از  نفر 400و اشتغال تومان 

 دنی استان با شروع عملیات طرح ملی انتقال آب از دریای عمان و خلیج فارس به معادن و صنایع مع
 یارد تومانمیل هزار 50سرمایه گذاری 

 میلیارد تومان با  2000واحد تولید کنسانتره آهن با سرمایه گذاری بالغ بر  5 از تکمیل و بهره برداری
 نفر 650اشتغال 

  550مان و اشتغال میلیارد تو 1400تکمیل و بهره برداری از سه طرح تولید شمش طلا با سرمایه گذاری 
 نفر 

 بیش از ذاریگشرکت کویر تایر با سرمایه  یهزار تن 14افزایش ظرفیت  توسعه طرح بهره برداری از 
 نفر 228 مستقیم اشتغال و تومانمیلیارد  1000

 ب شهر قاین و آغاز عملیات اجرایی تامین آب شرکت فولاد قائنات از طریق احداث تصفیه خانه فاضلا
 مانتومیلیارد  1000توسط شرکت ملی فولاد با سرمایه گذاری  تا مجتمع فولاد انتقال آب

  زری و قلعه  ،نهبندانشاهکوه تأمین برق معادن کیلو ولت جهت  400آغاز عملیات اجرایی احداث پست
 میلیارد تومان  300با سرمایه گذاری صنایع وابسته و جوار معدنی استان 

  یارد تومان توسط میل 350آغاز عملیات اجرایی خط انتقال برق به معادن مهم استان با سرمایه گذاری
رب و روی غنی کیلوولت حوزه زغالی طبس، خط انتقال برق به منطقه س 132میدرو )خط انتقال برق ای

 آباد بشرویه و خط انتقال برق به معادن گرانیت شاهکوه نهبندان(

* تعیین تکلیف پهنه های اکتشافی استان و آزادسازی بیش از 23 هزار 
کیلومترمربع از وسعت استان برای سرمایه گذاری در امر اکتشاف

* احیای 90 واحد صنعتی و معدنی راکد از شهریورماه 1400 تاکنون
* افزایش استخراج زغالسنگ از ابتدای دولت سیزدهم به میزان حدود 

5 میلیون تن
* اجرای طرح تحول زمین شناسی و اکتشافات معدنی به مساحت 15 
هزار کیلومتر مربع با اعتباری بالغ بر 150 میلیارد تومان در 4 شهرستان 

خراسان جنوبی
* افزایش حدود دو برابری ذخیره کانسنگ طلا در استان 

* تخصیص میزان 5 میلیارد تومان اعتبار برای خرید لوله به منظور 
آبرسانی به روستاهای مجاور معادن در سطح استان

سرمایه گذاری  ظرفیت تولید عنوان پروژه شهرستان ردیف
 )میلیارد تومان(

اشتغال 
 توضیحات )نفر(

 شرکت فولاد قائنات 400 4600 هزار تن 800 تولید آهن اسفنجی قائنات 1

 شرکت پاپک پارسیان 50 170 هزار تن 300 تولید کنسانتره آهن طبس 2

 زمین کاوان زمان 110 200 کیلوگرم 60 تولید شمش طلا خوسف 3

 آباد راهان پارس 150 450 کیلوگرم 180 تولید شمش طلا نهبندان 4

 کارند صدر جهان 75 550 کیلوگرم 329 تولید شمش طلا خوسف 5

 کویر مس مشرق زمین 60 45 تن 1100 تولید مس کاتدی قائنات 6

 بارمان آساک هیراد 90 500 هزار تن 350 کنسانتره آهن دیتول زیرکوه 7

 کک طبس 45 40 - کک 4و  3باطری  طبس 8

 سدید سرام 50 450 هزار تن 46 تولید منیزیت کلسینه نهبندان 9

 مس آماتیس شرق 13 20 تن 100 تولید مس کاتد سربیشه 10

 فرزاد کیو سرام یکاش 150 300 تن 40000 تولید کاغذ بیرجند 11

 حوزه معادن 

 عنوان
رتبه 

 کشوری

 اشتغال)نفر(  سرمایه)میلیارد ریال(  تعداد 

 مدت درصد تغییر  میزان
درصد تغییر مدت   میزان مشابه سال قبل

 میزان مشابه سال قبل
درصد تغییر 

مدت  مشابه سال 
 قبل

 - - - - 46 232 1 پروانه اکتشاف
 - - 16 317 10 57 2 گواهی کشف

 15 423 10 3592 5 53 4 پروانه بهره برداری

 تسهیل و رفع موانع تولید
کارگروه تسهیل و 

 تولیدرفع موانع 
تعداد واحدهای فعال  تعداد پرونده ها تعداد واحد تعداد مصوبات تعداد جلسات

 شده صنعتی و معدنی
1402 81 383 145 163 11 

 90 618 455 1249 221 عملکرد دولت
 

 

 

 

 

حوزه اشتغال و کارآفرینی  با رویکرد :
 » ایجاد اشتغال پایدار و کاهش نرخ بیکاری«

- بهره مندی تعداد 854 نفر از ایثارگران از خدمات مشاوره شغلی، 
فنی و تخصصی 

- تلاش و پیگیری در راستای استخدام  ایثارگران در بخش دولتی، 
غیر دولتی و همچنین پرداخت تسهیلات  خود اشتغالی و تبدیل 
اجرایی و تلاش در جهت   در دستگاه های  ایثارگران  وضعیت 

اجرای بند ج ماده 87 برنامه ششم توسعه.
استخدامی  با  مصاحبه  آشنایی  آموزش  برگزاری دوره های   -
دستگاه های دولتی و انعقاد 8  تفاهم نامه با شرکت های بخش 
خصوصی با هدف ارائه مشوق های قانونی ایثارگران به شرکت ها 
از جمله ماده 31 قانون جامع خدمات رسانی به ایثارگران به منظور 
جذب ایثارگران در شرکت های بخش خصوصی و برگزاری دوره 
های آموزش فنی مهارتی و صدور مجوزهای شغلی ایثارگران و 

برگزاری اردوی های راه اشتغال.
- کسب رتبه برتر اداره اشتغال و کارآفرینی بنیاد شهید و امور 
ایثارگران استان در سال 1401 بین ادارات اشتغال و کارآفرینی 
بنیاد استان ها در زمینه ایجاد اشتغال و سایر فعالیت های این حوزه.

 حوزه مسکن و گلزارها با رویکرد: 
» اقدام جهادی برای تأمین مسکن«

- ارائه 493 فقره تسهیلات بانکی خرید یا ساخت مسکن ایثارگران 
- انعقاد تفاهم نامه واگذاری زمین به ایثارگران فی مابین بنیاد شهید 

و امور ایثارگران و استانداری خراسان جنوبی
- ساماندهی گلزار مطهر شهدا )اعتبار تخصیص یافته در سال مالی 
1401 برابری دارد با مجموع اعتبارات تخصیص یافته  در 10 سال 

گذشته(
- افزایش اعتبارات خدمات مسکن از 300 میلیون تومان در سال 

1400 به 2 میلیارد تومان در سال 1402 

حوزه تسهیلات رفاهی با رویکرد: » توجه به 
درخواست های جامعه هدف )مراجعین به میز خدمت («

- افزایش 120 درصدی میزان سرانه غرامت فوت )از میانگین 
75میلیون ریال به 165 میلیون ریال( - افزایش 40 درصدی 
بیمه حوادث از 700 میلیون ریال به 1500میلیون ریال- افزایش 

125 درصدی  تعداد وام های قرض الحسنه )افزایش تسهیلات 
از 50 فقره در سال 1400 به 125 فقره در سال 1402( - افزایش 
2 برابری میزان اعتبارات قرض الحسنه در سال 1402 نسبت 

به سال 1400

 حوزه مددکاری  و مشاوره با رویکرد: » ارتباط هدفمند ، 
مؤثر و مستقیم با جامعه هدف” ، حفظ و توسعه 

بهداشت روانی و ارتقای شاخص های سلامت روان در 
جامعه ایثارگری ” “ حمایت از تشکیل و تحکیم بنیان 

خانواده و تکریم و تجلیل از جامعه ایثارگران ”«

- ارائه خدمت در بیش از 1000 مورد مددکاری گروهی و 15161 

مورد مددکاری فردی، برگزاری دوره های آموزش خانواده برای 
تعداد 1720 نفر به صورت مجازی و 1411 نفر به صورت حضوری، 
ارائه خدمات مشاوره و تحکیم خانواده فردی حضوری به 1429 
نفر و تلفنی به 594 نفر، ارائه مشاوره و تحکیم خانواده گروهی 
به  3034 نفر از جامعه هدف استان - آمار طرح سپاس حضوری  
در مدت مشابه قبل از شیوع کرونا 2613 دیدار  و  از ابتدای دولت 

سیزدهم، تعداد 10280 دیدار.

حوزه بهداشت و درمان با رویکرد : » ارتقای سلامت 
و توانمند سازی و رفاه اجتماعی ایثارگران«

سلامت  تخصصی  سنجش  برنامه  اجرای  رشد 100درصدی   
توانبخشی،  خدمات  ارائه  متوسط،  و  شدید  شیمیایی  جانبازان 
های  پرونده  تعداد  افزایش  پروتز،  و  ارتز  و  پزشکی  تجهیزات 
کمیسیون خانواده از تعداد 240 مورد در قبل از دولت سیزدهم 

به تعداد 980 مورد در این دولت، رشد 100 درصدی ویزیت پایش 
سلامت و غربالگری ایثارگران ، رشد 100 درصدی برنامه ریزی 
ایثارگران :  ایثارگران وحامیات سلامت   آموزش طب سالمندی 
) برنامه ریزی وآموزش تعداد 460 نفر از ایثارگران سالمند و پرستاران 
آنها در دو سال گذشته، این برنامه قبل از آن تعریف نشده بوده و 
در دولت سیزدهم اقدام به برگزاری کلاس های آموزشی  و انجام 
فعالیت شده است (،  افزایش تعداد  اعزام های درمانی ایثارگران از 
238 نفر در سال های  98 الی 1400 به تعداد 741 نفر از ابتدای 
دولت سیزدهم، افزایش تهیه و توزیع تجهیزات پزشکی برای جامعه 
هدف  )افراد دریافت کننده خدمات تجهیزات قبل از سال 1400: 
221 نفر- تعداد افراد دریافت کننده خدمات تجهیزات از ابتدای این 

دولت : 461 نفر ( ، افزایش پایش سلامت جامعه هدف مشمول و 
ارایه خدمات بالینی در منزل  )جامعه هدف مشمول، قبل از سال 
1400: 865 نفر - جامعه هدف مشمول از ابتدای دولت سیزدهم: 
1300 نفر(، افزایش تعداد مراکز درمانی طرف قرارداد بیمه تکمیلی 
از 38 مرکز در سال 1400 به تعداد 133 مرکز درمانی فعال در 
دولت سیزدهم، راه اندازی مرکز فیزیوتراپی ایثار خراسان جنوبی 

در دولت سیزدهم.

حوزه فرهنگی و آموزشی با رویکرد :
 » مردمی سازی فرهنگ ایثار و شهادت «

- انجام 500 مورد مصاحبه، ثبت و ضبط خاطرات والدین معظم 
شهدا ، 450برنامه فعالیت مراکز فرهنگی، 800 اجرای گروه سرود ابناء 
الاحرار )فرزندان آزادگان ( در برنامه های داخلی و بین المللی، 2700 
مورد تبلیغات و امور تجسمی، اعزام  5383 نفر از جامعه ایثارگری به 

سفرهای زیارتی و سیاحتی داخل کشور، اعزام 1882 نفر از جامعه 
ایثارگری به سفر زیارتی عتبات عالیات، برگزاری مسابقات و آموزش 
های  قرآن و معارف اسلامی و شرکت 2725 نفر از ایثارگران در این 
مسابقات، بهره مندی 1775 نفر از ایثارگران از برنامه های ورزشی، 
برگزاری 2146 مورد کنگره و یادواره شهدا،  ارائه خدمات مشاوره و 
هدایت تحصیلی، برگزاری دوره های آموزش روایتگری، برگزاری 
اولین دوره آموزشی طرح ولایت ویژه دانشجویان شاهد و ایثارگر، 
پرداخت کمک هزینه تحصیلی دانشجویان شاهد و ایثارگر شاغل 
به تحصیل در دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی روزانه دولتی بعد 
از حدود 10سال وقفه، برگزاری کارگاه های نشاط و شادکامی پایدار  
برای اولین بار در استان، برای اولین بار چاپ تمثال شهدای گرانقدر 
استان بر روی فلز با ماندگاری بالا، انعقاد قرارداد با صدا و سیمای 
استان و  شرکت های خصوصی در سطح استان درخصوص انجام 
مصاحبه و ساخت فیلم و سریال، نماهنگ و ... ، اجرای طرح مصاحبه 
با آزادگان سرافراز و ضبط خاطرات آنان  برای اولین بار در سطح 
استان، ایجاد و توسعه خانه هاي خلاق ونوآوري، حمایت از کارآفرینان 
و استارت آپهای شاهد و ایثارگر، اجرای طرح نخبگان نور برای اولین 

بار در استان برای نخبگان شاهد و ایثارگر.

حوزه دبیرخانه شورای استانی ترویج و توسعه فرهنگ 
ایثار و شهادت با رویکرد : » ترویج فرهنگ ایثار و 

شهادت ، هویت و معنویت ملت است «

اهمّ اقدامات شورای استان از ابتدای دولت سیزدهم: 
 1 - تدوین و تصویب راهبردها و سیاست های برگزاری یادواره ها ،

کنگره ها و یـاد بودهای حوزه فـداکاری ، ایثـار و شهـادت
2 - تدوین و تصویب دستورالعمل ساماندهی ، حمایت و تشویق 

تشکل های مردمی فعال در حوزه ایثار و شهادت
3 - برگزاری تعداد 6 جلسه دبیرخانه شورای استانی ایثار و شهادت 

با 16 مصوبه استانی 
4 - رصد منظم فعالیت های حوزه ترویج فرهنگ ایثار و شهادت 
در سطح دستگاه های اجرائی و انعکاس موارد مهم و محوری به 

دبیرخانه شورای عالی ترویج فرهنگ ایثار و شهادت
5 - استفاده از ظرفیت مشاوران ایثارگران دستگاه های اجرایی 
استان در راستای برنامه های شورای ترویج فرهنگ ایثار و شهادت
6 - صیانت و حفاظت از حریم و ارتقاء و تکریم منزلت اجتماعی 

ایثار و ایثارگران از طریق شورای ترویج فرهنگ ایثار و شهادت

حوزه دانش پژوهان ، سرآمدان 
علمی و فرهنگی شاهد و ایثارگر: 

عضویت نخبگان در استان: 105عضو ، توانمند سازی ظرفیت 
مدیریت نخبگان برای بهره مندی در حوزه ایثار و شهادت، حمایت 
و پذیرش بیش از 15 طرح از طرح های استارت آپی نخبگــان 
شاهــد و ایثـــــارگـــر، تشکل مردم نهاد فعال در حوزه ایثـــار 
و شهـادت  ) 6  تشکل(، حمایت از رتبه های برتر آزمون سراسری 
شاهد و ایثارگر، حمایت از مخترعین، صاحبان طرح های تحقیقاتی، 
مولفین و مترجمین شاهد و ایثارگر، حمایت از نفرات برتر قرآنی 
شاهد و ایثارگر، حمایت از مدرسین شاهد و ایثارگر برجسته حوزه 
های علمیه ، حمایت از پایان نامه های برتر دانشجویی در سطح 
کارشناسی ارشد و دکتری، حمایت از ارائه دهندگان مقالات علمی 

)  ISI-ISC-JCR (در کنفرانش ها، کنگره های بین المللی

حوزه توسعه مدیریت و منابع انسانی: 

و  خوسف  های  شهرستان  در  اداری  ساختمان  باب  دو  خرید 
درمیان، تبدیل وضعیت تعداد 33نفر از نیروهای قرارداد شرکتی 
و کارمعین در اداره کل و  شهرستان های تابعه، استخدام  تعداد 
8 نفر نیرو در ستاد استان و شهرستانهای تابعه، جذب نیروهای 
وظیفه امریه )همیار جانباز(  در ستاد استان و شهرستان های 
تابعه، اجرای برنامه عملیاتی و افزایش چشم گیر اعتبارات نسبت 
به سال های قبل )اعتبار اختصاصی از ابتدای دولت سیزدهم در 
مقایسه با سال 1400 افزایش دو و نیم برابری داشته است(، 
نوسازی تجهیزات اداری شهرستان های تابعه، ارتقای سیستم 
های رایانه ای پرسنل و تقویت حوزه فناوری و اطلاعات در برای 

نیل به اهداف دولت الکترونیک.

اهمّ اقدامات شاخص اداره کل بنیاد شهید و امور ایثارگران خراسان جنوبی از ابتدای دولت سیزدهم

حسن نژاد 
سرپرست اداره کل صنعت ،معدن و تجارت خراسان جنوبی


